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MMeeggjjeellöölltt  kkuuttyyáákk

A négy hónaposnál idõsebb ebeket ja-
nuártól törvény alapján elektronikus
transzponderrel kell megjelölni. A chip a
kutyának és gazdájának adatait rögzíti,
amelybõl az illetékes hatóságok meg-
tudhatják az információkat.

4. oldal ÜÜnnnneeppeell  aa  kkeerrüülleett

A városrész idén ünnepli 75. születés-
napját. Ebbõl az alkalomból egész évben
számos rendezvény, program, verseny
és felhívás kapcsolódik a jubileumhoz.
Többek között a kerület süteménye cí-
mére is lehet pályázni.

5. oldalÚÚjjaabbbb  ppaarrkkoollóózzóónnáákk

Néhány hónapon belül újabb területe-
ken kell fizetni a parkolásért a kerület-
ben, számos helyen pedig megváltozik
a forgalmi rend. Az érintett lakókat feb-
ruárban levélben tájékoztatták az enge-
délyigénylés és -kiadás feltételeirõl.

4. oldal CCiivviill  sszzfféérraa

A civil szervezetek reménykednek, hogy
ebben az esztendõben többen fognak rá-
juk gondolni, amikor lehetõségük nyílik
adójuk egy százalékát felajánlani. Ez az
adózóknak anyagi veszteséget nem je-
lent, ám segítség az egyesületeknek.

7. oldal

A milliárdos nagyságú állami elvonások ellenére a kerület költségvetése fedezni tudja a biztonságos mûködést és az eddigi értékek meg-
tartását. A képviselõ-testület február 14-én elfogadta az önkormányzat idei költségvetési rendeletét. A büdzsé bevételi fõösszege csak-
nem 23 milliárd 57 millió forint. Összeállításakor a városrész vezetõi törekedtek arra, hogy a kerületet továbbra is biztonságosan mû-
ködtethessék, valamint fejleszthessék, felújíthassák a vagyonelemeket. Ahogy eddig sem, úgy idén sem vesz fel hitelt az önkormányzat,
mint ahogy kötvényt sem bocsát ki, a betervezett, elõirányzott összegek idén is biztosítják az eladósodás, vagyonfelélés nélküli gazdál-
kodást.

FFoollyyttaattááss  aa  22..  oollddaalloonn

Pénzügyek Továbbra is biztonságosan mûködik a kerület

Eladósodás nélküli büdzsé
Ünnepeljünk
együtt!

AAzz  11884488––4499--eess
ffoorrrraaddaalloomm  

ééss  sszzaabbaaddssáágghhaarrcc
emlékére

a XIII. kerületi önkormányzat
március 14-én, csütörtökön

9.30 órakor
a VVííggsszzíínnhháázz  eellõõttttii  
PPeettõõffii--sszzoobboorrnnááll,,

majd 11.00 órakor a BBéékkee  ttéérrii
KKeerrüülleettii  EEmmlléékkhheellyyeenn

ünnepi mûsorral emlékezik 
1848 tavaszára.

Az önkormányzat a koszorúzásra
és az ünnepi mûsorra

tisztelettel meghívja és várja
a kerület lakosságát,

a civil szervezetek, a pártok
és az intézmények képviselõit.

Nõnap alkalmából
köszöntjük valamennyi

hölgyolvasónkat!

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 15. oldalon
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Fotó: Schäffer László
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Pénzügyek Továbbra is biztonságosan mûködik a kerület

Eladósodás nélküli büdzsé
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A tervezett bevételek 14,4 szá-
zaléka, mintegy 3,3 milliárd fo-
rint származik központi és köz-
pontosított költségvetési támo-
gatásból. Ez tavaly még 17,6 szá-
zalék, csaknem 4,2 milliárd volt,
magyarán, az idei állami források
jelentõsen csökkentek, ráadásul
át is alakultak az elõzõ évihez ké-
pest. Idén egyetlen forintot sem
hagy meg az állam a helyben ke-
letkezõ személyi jövedelemadó-
ból, jóllehet a kerület tavaly még
346,5 millió forintot tervezett be.
Idén várhatóan 5,4 milliárd lesz
az iparûzésiadó-bevétel, ami
csaknem tíz százalékkal kevesebb
az eredeti elõirányzatnál. 

Csökken a gépjármûadóból
származó bevétel is, ami már csak
520 millió lesz a tavalyi 1,3 mil-
liárddal szemben; ennek oka,
hogy az önkormányzatot a teljes
bevételnek már csak a 40 százalé-
ka illeti meg. Építményadóból
várhatóan 3,7 milliárd forint fo-
lyik be, a telekadó tervszáma 130,
az idegenforgalmi adóé pedig 140
millió forint. 

Az önkormányzati tulajdonú
ingatlanokhoz kapcsolódó bevé-
telek elõirányzata meghaladja a
3,1 milliárdot, míg a felhalmozási
és tõkejellegû bevételek várha-
tóan elérik az 1,2 milliárd forin-
tot, ami az eredeti elõirányzatnál
187 százalékkal több. A mûködé-
si bevételek mintegy 4,3 milliár-
dos tervezete tartalmazza például
a közterület-használati díjat, a
parkolási, a kamat- és a Lehel
Csarnok bevételeit.

A kiadási fõösszeg forintra
pontosan megegyezik a bevételi-
vel. A törvény értelmében az ön-
kormányzatnak kell biztosítania
a köznevelési feladatokhoz szük-
séges tárgyi és a mûködtetéssel
összefüggõ személyi feltételeket.
A dologi kiadások összeállítása-
kor fõ szempont volt a megfelelõ
színvonalú, biztonságos ellátás.
A megfelelõ tápérték és minõség
érdekében az élelmezési kiadáso-
kat öt százalékkal megemelték.

A kerület ellátja a kötelezõ és
önként vállalt közmûvelõdési fel-
adatait, amelyre 633 millió, a la-
kossági, diák- és szabadidõsport-
ra, a magas színvonalú utánpót-
lás-nevelésre, a sportlétesítmé-
nyek üzemeltetésére pedig 473
millió forint jut. A szociális intéz-
mények tervezett elõirányzata
meghaladja a 2,2 milliárdot, ami
9,5 százalékkal több az eredeti el-
képzelésnél. A tervezett dologi
kiadások pedig a tavalyihoz ké-
pest 22,6 százalékkal nõnek. 

A pénzbeli és természetbeni
támogatásokra mintegy 811 mil-
lió forint jut; ez 72,5 millióval
kevesebb a tavalyinál, mivel ja-
nuár 1-jétõl a járási hivatalok
folyósítják az idõskorúak járadé-
kát, a normatív ápolási díjat és az
otthonteremtési támogatást.
Az egyéb szociális szolgáltatások
elõirányzata 190 millió forint,
ezen belül a közfoglalkoztatásra
103 milliót terveztek be. A Meg-
változott Munkaképességûek
Foglalkoztatóját 34 millióval tá-
mogatja a kerület, az Angyalföldi
Szociális Egyesületet pedig 53
millióval. 

Az önkormányzat feladatai kö-
zül a közterületekhez kapcsolódó
feladatok kiadási elõirányzata
mintegy 2,9 milliárd forint. A
parkok, játszóterek, zöldfelületek
fenntartására nagyjából 860 mil-
lió forint jut, 30 százalékkal több
az elõirányzottnál. Ebbõl fedezik
az öntözõhálózat fejlesztését a
Béke téren, a Gyermek téren, a
Bulcsú parkban, az Árpád hídfõi
és a Kassák Lajos lakótelepen. A
zöldterületek felújítási elõirány-
zata csaknem 279, a köztisztasá-
gé és kerületüzemeltetésé pedig
77,1 millió forint. Bõvül a közte-
rületi takarítás gépesítése a tisz-

taság megõrzése, javítása végett.
A kerületi úthálózattal kapcsola-
tos feladatokra jóval több mint
félmilliárd forint jut, ennek fele
az útfenntartásra. A parkolási
feladatok 1,1 milliárdba kerülnek,
a növekedést a fizetõövezetek bõ-
vülése indokolja. 

A lakás- és vagyongazdálkodás
kiadása meghaladja az 5,7 milli-
árd forintot. A lakás- és helyiség-
hasznosításra és fenntartásra
szánt 2,9 milliárd forint 9,3 szá-
zalékkal kevesebb az elõzõ évi
összegnél. A lakóház-felújítási
keret nagysága változatlanul
400 millió forint, tovább folytat-

ják az önkormányzati lakásállo-
mány korszerûsítését, az elavult,
alacsony komfortfokozatú épüle-
tek szanálását. Lakásvásárlásra
211, felújításra 125 milliót költ a vá-
rosrész, a passzívház-beruházásra
pedig egymilliárdot különített el.

Az intézményhálózati és egyéb
fejlesztési, felújítási feladatok
elõirányzata 1,2 milliárd forint;
felújításra 899, fejlesztésre 335
milliós kiadást tervez a kerület.
Informatikára 83,2 millió jut,
többek között térinformatikai
fejlesztésre, a kerületi wifi-rend-
szer részarányos kiépítésére és in-
tézményi hálózatfejlesztésre.

A közbiztonsági feladatok ellátását 147 millió forinttal támogatja. A térfelügyeleti rend-
szerre, vagyonvédelmi kiadásokra a tavalyinál 7,3 százalékkal több, mintegy 106 millió
jut, melybõl idén további 25 darab kamerát telepítenek. Lakásvásárlásra 211, felújításra
125 milliót költ a városrész, a passzívház-beruházásra egymilliárdot különített el.

Az önkormányzat a költségvetésében 2,5 milliárd forintot meghaladó tartalékot is
betervezett, melybõl a mûködési céltartalék mintegy kétmilliárd, a pályázati tartalék
98 millió, az általános tartalék százmillió, míg az egyes feladatoknál megtervezett
tartalékok pedig 311 millió forint.

A passzívház immár költségvetési tétel, a célokmányról döntés márciusban várható

Bevételi fõösszeg 23,05 milliárd Ftm
ill

iá
rd

 F
t

Bevételek

Kiadási fõösszeg 23,05 milliárd Ft

Kiadások

O
kt

at
ás

i, 
sz

oc
iá

lis
 in

té
zm

én
ye

k,
 k

öz
te

rü
le

t-
fe

lü
gy

el
et

, I
M

FK
 é

s 
po

lg
ár

m
es

te
ri

 h
iv

at
al

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i m

ûk
öd

és

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i f

el
ha

lm
oz

ás

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i t

ám
og

at
ás

i k
öl

cs
ön

ök
vi

ss
za

té
rü

lé
se

, i
gé

ny
be

vé
te

le

Fi
na

ns
zí

ro
zá

s

Ö
ss

ze
se

n

5

10

15

20

25

m
ill

iá
rd

 F
t O

kt
at

ás
i, 

sz
oc

iá
lis

 in
té

zm
én

ye
k,

 
kö

zt
er

ül
et

-f
el

üg
ye

le
t é

s 
IM

FK

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i m

ûk
öd

és

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i f

el
ha

lm
oz

ás

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i t

ám
og

at
ás

i 
kö

lc
sö

nö
k 

ny
új

tá
sa

, t
ör

le
sz

té
se

Fi
na

ns
zí

ro
zá

s

Ö
ss

ze
se

n

Po
lg

ár
m

es
te

ri
 h

iv
at

al

Ö
nk

or
m

án
yz

at
i t

ar
ta

lé
ko

k

5

10

15

20

25



Célok és feladatok

A kerület idei költségvetését
megtekintve, egy kívülálló azt
nyugtázhatja, hogy itt minden
rendben van, hiszen a sok pénz-
bõl sok mindenre futja, amire
máshol nem. A dokumentum az
elõkészítõ munka alaposságát
tükrözi, magas színvonalát a tes-
tület is díjazta: ellenszavazat nél-
kül áldását adta rá. Készítésérõl
szólva, az ülésen az elõterjesztõ
polgármester bevezetõjében el-
mondta, hogy új körülmények
között történt a tervezés, mert új
önkormányzati törvény lépett
életbe 2013. január 1-jén. Az ed-
dig normatív alapú finanszírozást
az állam részérõl felváltotta a fel-
adatalapú finanszírozás. Azzal a
célzattal dolgozták ki a költségve-
tést, hogy ebben az évben se le-
gyen mûködési hiány. Mi vezé-
relte a készítõket? A költségvetés
biztosítsa a kerületben lakók élet-
minõségét befolyásoló önkor-
mányzati szolgáltatások eddig el-
ért nívóját, és mérsékelje az ál-
lampolgárokat sújtó intézkedé-
sek negatív hatását. Az önkor-
mányzat magas mûködési, mû-
ködtetési színvonalának megtar-
tása, és a tervezett fejlesztések
megvalósítása ugyancsak fontos
célkitûzés volt, akárcsak a
közszféra megbecsülésének foly-
tatása.

A 2013. évi kerületi költségve-
tésben mindezek a szándékok
visszaköszönnek, pénzügyi hát-
térrel alátámasztottak. Az idei
költségvetés fedezetet biztosít
ahhoz, hogy tovább folytatódjon
a Közösen a XIII. kerületért prog-
ram végrehajtása. A két évvel ez-
elõtt megfogalmazott célok két-
harmada teljesült, illetve megva-
lósulása folyamatban van. Szá-
mok is idézhetõk a költségvetés-
bõl, amelyek bizonyíthatják akár
azt is, hogy pénzügyileg gondta-
lan évnek nézhet elébe a kerület.
A szociális intézmények kiadási
elõirányzata 9,5 százalékkal ma-
gasabb a tavalyinál, és például a
parkok, játszóterek, zöldfelületek
fenntartására 30 százalékkal töb-
bet fordít az önkormányzat, mint
2012-ben. A fõösszeghez viszo-
nyítva a felújítási és beruházási
arány is magasnak mondható,
21,1 százalék. Ha nem is annyi,
mint korábban, de intézményfel-

újításra és fejlesztésre 1 milliárd
233 millió forint a fedezet. 

Minden rendben?

Tehát minden rendben van.
Rendben van?

A költségvetési koncepció tár-
gyalásánál még sok volt a bizony-
talanság. Ami mostanra bizo-
nyossá vált: a kormányzat foly-
tatja az önkormányzatok hatás-
körének gyengítését, intézkedé-
sei tovább rontották az amúgy
sem rózsás helyzetet. Kiderült,
hogy az állam nem segíti, sõt
újabb terheket rakott az önkor-
mányzatokra. A testületi ülésen
dr. Tóth József polgármester a
több ezer önkormányzatot tömö-
rítõ két szövetség, a Magyar Ön-
kormányzatok Országos Szövet-
ségének és a TÖOSZ-nak a költ-
ségvetések készítése kapcsán ösz-
szegzett állásfoglalásaiból idézett.
Az egyik szerint az új finanszíro-
zási rendszerhez való áttéréshez
nem áll az önkormányzatok ren-
delkezésére szükséges és elégsé-
ges pénzügyi forrás. Lyukas a
rendszer, nem biztosított a mû-
ködés pénzügyi biztonsága még
azokon a településeken sem, ahol
nem szorultak eddig hitelfelvé-
telre. A másik szervezet azt rögzí-
ti, hogy igen sok önkormányzat
nem képes 2013. évi költségve-
tését a törvényben elõírt feltéte-
lek szerint hiány nélkül tervezni. 

– Fél évvel ezelõtt hívtuk fel a
figyelmet arra – emlékeztetett a
polgármester –, hogy nemcsak
hatásköröket, feladatokat és vele
együtt a hozzá tartozó pénzt szán-
dékozik elvenni az állam az ön-
kormányzatoktól. Akkori számí-
tásaink szerint azon túlmenõen
még további 120 milliárdot von-
nak ki idén az önkormányzati
szférából. Azóta van szakértõ, aki
most már százötvenet, s van, aki
kétszázat mond. Ezért nevezik
önkormányzati körökben 2013-
at az önkormányzatok fekete évé-
nek. Most szembesül sok polgár-
mester azzal, hogy mire adták a
szavazatukat. A költségvetés ké-
szítésekor döbbentek rá arra,
amire idejében igyekeztünk fi-
gyelmeztetni õket. 

A megváltozott helyzetben ko-
moly összeggel kevesebb közpon-
ti költségvetési támogatásból gaz-
dálkodhat idén a XIII. kerület.

Ezen felül a jelentõs feladat-
bevételi elvonásokon túl az állam
a korábbi adóbevételek egy részét
is egyszerûen magához vonta,
például az szja-bevételt az utolsó
fillérig elvette a kerülettõl. Az ál-
talános és középiskolai oktatást a
kormánytöbbség ez évtõl államo-
sította, de törvényt alkottak ar-
ról, hogy az iskolák üzemeltetési
költségeit továbbra is az önkor-
mányzatok fizessék. Ehhez jön
hozzá, hogy az óvodák mûködte-
tésének 66, az iskolai étkeztetés-
nek 77, a szociális intézményi el-
látásnak mindössze 30-35 száza-
lékát fedezi az állam. Az önkor-
mányzati hivatal mûködtetésére,
a közutak fenntartására, a zöldfe-
lület-gazdálkodásra egy fillért
nem kap a kerület. A közmûvelõ-
dés finanszírozása, magas színvo-
nalon tartása is inkább a helybé-
lieknek fontos, a központi pénz-
ügyi támogatásból a költségek
mindössze 12,7 százalékára futja.
Csak. Azért hogy az eddigi ellátá-
si színvonal megmaradjon, a hi-
ányzó összegeket önkormányza-
tunk pótolja, amit eddigi jó és
eredményes gazdálkodásának
köszönhetõen meg tud tenni.

Mi a módi?

A világ fejlettebb, jobbik ré-
szén általában úgy mûködnek az

önkormányzatok, hogy az állam
átengedi a közszolgáltatások na-
gyobb részét – nemzetközi ta-
pasztalatok alapján úgy hetven
százalékát –, és átengedi a feladat
ellátásához szükséges forrást.
Ilyen egyszerû a dolog. Az, hogy
mi nálunk a módi, arra a polgár-
mester néhány meghökkentõ
adatot mondott el. A kötelezõen
elvégzendõ 19 milliárdra beára-
zott kerületi feladat elvégzéséhez
mindössze 3,1 milliárd forintot
biztosít az állam. Hogy a többi
15,9 milliárd forintot honnan te-
remti elõ az önkormányzat, az le-
gyen az õ dolga! De vannak még
döbbenetesebb számok is: még
300 millió forintot sem kap a ke-
rület 15 jogszabályilag kötelezõ-
en elõírt feladatra: közterület-
felügyelet, köztisztaság, parko-
lás, közterület-használat, kör-
nyezetvédelem, lakásgazdálko-
dás, felújítás, oktatás, kulturális
és sporttevékenység, közbizton-
ság stb. Még egy adalék a min-
dennapok gyakorlatához. Az új
sztár, a tranzakciós adó a polgár-
mesteri hivatalnak 23 és fél mil-
lió, a Közszolgáltató Zrt.-nek 21
és fél millió forintjába kerül.
Ezen túl, jogszabályi kötelezett-
ség miatt kétszer kell adózni
ugyanazon összeg után. Egyszer,
amikor az önkormányzat átutal-
ja a pénzt saját intézményének,

és még egyszer, amikor a kapott
pénzbõl fizet az intézmény. Döb-
benetes tény, hogy a mai helyzet-
ben a szociális intézményhálózat
finanszírozása, lefedettsége
mindössze 33 százalékos, akkor,
amikor évente 28 ezer ember je-
lenik meg bajával a kerületi szo-
ciális osztályon, ez 55 ezer ügyet
jelent a szociális területen. Ke-
véssé tudott, hogy a közszférá-
ban öt esztendeje nem volt köz-
tisztviselõi béralapemelés, és a
közalkalmazotti bértábla sem
változott, miközben ez idõ alatt –
szerényen fogalmazva is – leg-
alább 25-30 százalékos infláció
azért volt.

Elismerés az alkotóknak

Ilyen körülmények között szü-
letett meg a kerület biztonságos
és felelõs költségvetése. A nem
elhanyagolható nehézségek elle-
nére mégis, a dokumentumból az
olvasható ki, hogy az önkor-
mányzat minden mûködési fel-
adatát biztonságosan teljesíteni
tudja idén is. A készítõk emléke-
zetes munkát végeztek, joggal ér-
demlik meg a 75-ik születésnap-
ját megünnepelni szándékozó vá-
rosrész lakóinak, Budapest XIII.
kerületének elismerését.

JJ..  GG..
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Polgármesteri levél a szülõkhöz

A költségvetés biztonsága…
Egyensúlyi költségvetést alkotott a képviselõ-testület
legutóbbi ülésén, mely alapján kerületünk önkormány-
zata továbbra is stabil, hatékony finanszírozással meg
tudja valósítani 2013. évi feladatait. A 16 igen, ellensza-
vazat nélkül, 4 tartózkodással megalkotott rendelet fi-
gyelembe veszi a Közösen a XIII. kerületért programot és
annak részkoncepcióit. A kerület javát szolgálja, hogy az
önkormányzat a kitûzött célok megvalósítását a mostani
nehéz helyzetben is folytatni kívánja, ehhez továbbra
sem tervez hitelfelvételt. 

Tisztelt Szülõk!
Tájékoztatom Önöket, hogy

a XIII. kerületi önkormányzat
képviselõ-testülete elfogadta a
2013. évre szóló költségvetését,
melyben az államosított, koráb-
ban önkormányzati fenntartá-
sú iskolák mûködtetésére 1,8
milliárd forintot irányoztunk
elõ.

A normatívaalapút felváltó
feladatfinanszírozás következ-
tében 2013. január 1-jétõl a kö-
telezõ önkormányzati felada-
tokra jóval kevesebbet, bizo-
nyos tevékenységekre pedig
semmilyen állami forrást nem
kapunk. Utóbbi vonatkozik az
iskolák mûködtetésére is,
amely többek között magában
foglalja a gáz- és villamosener-
gia-, a távhõ- és melegvíz-szol-
gáltatások, a szemétszállítás dí-
ját, a víz- és csatorna-, a biztosí-
tási és õrzési díjakat, az étkezte-
tés, a takarítás, a gondnoki és
portaszolgálat megszervezését.
Emellett az önkormányzat gon-
doskodik az intézmények üze-
meltetésével kapcsolatos eszkö-
zök, áruk és anyagok beszerzé-
sérõl, a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ ingyenes

használatába átkerült ingatla-
nok és eszközök karbantartásá-
ról. Ezeknek a feladatoknak az
ellátására 2013. január 1-jétõl
létrehoztuk a XIII. Kerületi In-
tézménymûködtetõ és Fenntar-
tó Központot, amely az iskolák-
ban dolgozó üzemeltetési veze-
tõk és technikai alkalmazottak
munkáltatója.

Emellett – fenntartóváltás-
tól függetlenül, önként vállalt
feladatként és szintén saját for-
rásból – továbbra is biztosítjuk
a pedagógiai munkát segítõ,
hagyománnyá vált és sikeres
programjainkat: az egészség-
ügyi szûrõprogramot, a közép-
iskolai ECDL és idegen nyelvi
tanfolyamokat. Ötödik alka-
lommal hirdettük meg a „XIII.
kerületért” tanulmányi ver-
senyt. Továbbra is köszöntjük
a 18. életévüket betöltött fiata-
lokat, a XIII. kerületben élõ és
tanuló, kitûnõre érettségizõ-
ket, a kerületi tanulmányi ver-
senyek gyõzteseit és a „Jó tanu-
ló, jó sportoló” diákokat. Újra
megszervezzük az Éneklõ Ifjú-
ság hangversenyt, a Testvérvá-
rosok angol nyelvi táborát és a
diákolimpiai versenysorozatot.

Kérelemre továbbra is biztosít-
juk a rászorulóknak az önkor-
mányzati étkezési és táborozási
kedvezményeket. Változatla-
nul gondoskodunk az iskola-
székek, a szülõi szervezetek, a
diákönkormányzatok mûködé-
si feltételeirõl és kezdeményez-
zük az intézményi tanácsok lét-
rehozását.

Az elfogadott költségvetés a
korábbi évekhez hasonlóan biz-
tonságot és kiszámíthatóságot
teremt az iskolák üzemeltetésé-
hez, melyet a finanszírozási ne-
hézségek ellenére is szív-
ügyünknek tekintünk. Fontos-
nak tartjuk, hogy a gyermekek
és a szülõk továbbra is elégedet-
tek legyenek az önkormányzat
által nyújtott szolgáltatásokkal.
Hiszem, hogy körültekintõ ter-
vezéssel és takarékos gazdálko-
dással az iskolaüzemeltetési és
az oktatással-neveléssel kap-
csolatos céljainkat egyaránt a
megszokott, magas színvonalon
tudjuk teljesíteni 2013-ban is. 

Budapest, 2013. március 1.

DDRR..  TTÓÓTTHH JJÓÓZZSSEEFF

PPOOLLGGÁÁRRMMEESSTTEERR
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A négy hónaposnál idõsebb ebe-
ket január 1-jétõl törvény alapján
elektronikus transzponderrel
(chippel) kell megjelölni. A chip
a kutyának és gazdájának adatait
rögzíti a központi elektronikus
adatbázisban, melybõl az illeté-
kes hatóságok is lekérhetik az in-
formációkat. A beültetése rutin-
eljárás, melyet magán állatorvos-
ok végeznek el, és semmilyen
kockázattal nem jár, elõzetes
egészségügyi vizsgálatot sem igé-
nyel. A beültetés díja legfeljebb
3500 Ft lehet. A chip azonosító
számát a kutya nyakához tar-
tott eszközzel lehet leol-
vasni, így ez semmilyen
kellemetlenséget nem
okoz az állatnak, és szak-
értelemmel nem rendel-
kezõ személy is elvégez-
heti. Az ebek transzponder-
rel történõ megjelölését a
jegyzõ is ellenõrzi a polgár-
mesteri hivatalhoz érkezõ,
ebtartással kapcsolatos pana-
szok, bejelentések kivizsgálá-

sakor. Az ellenõrzésben a XIII.
Kerületi Közterület-felügyelet is
részt fog venni: szúrópróbaszerû-
en, illetve a kutyasétáltatási sza-
bályok betartatására szervezett
akciókkor, közterületen is ellen-
õrizni fogják a kutyachipek meg-
létét. Amennyiben az állattartási
körülmények kivizsgálása során a
kerületi hatóság azt tapasztalja,
hogy az adott eb nincs chipezve, a
vonatkozó jogszabály alapján je-
lentést tesz a járási állat-egészség-
ügyi hivatalnak. A chipezés el-

mulasztása esetén kiszab-
ható állatvédelmi bír-

ság összege 45 000
Ft, melyrõl a já-
rási hivatal dönt.

A második negyedévben – vár-
hatóan április közepétõl – új te-
rületekkel bõvülnek a kerületi fi-
zetõs várakozási övezetek. Ennek
oka, hogy a forgalomtechnikai
felmérések is igazolták az erre vo-
natkozó lakossági igényeket – tá-
jékoztatta lapunkat Szabó Ta-
más, a XIII. Kerületi Közszolgál-
tató Zrt. központi ügyfélszolgála-
ti vezetõje. 

Az új zónák az alábbiak lesz-
nek: Bulcsú utca páratlan olda-
la–Lehel utca–Dévai utca–Váci
út–Róbert Károly körút–Pap
Károly utca–Petneházy utca–
Béke utca–Lehel utca–Róbert
Károly körút–vasút által határolt

területek és a Váci út–Balzsam
utca–Újpalotai út–Szekszárdi ut-
ca által határolt területek. 

Az érintett lakókat februárban
levélben tájékoztatták az enge-
délyigénylés és -kiadás feltételei-
rõl, lehetõségeirõl. Akik regiszt-
rálnak a közszolgáltató honlapján,
s igénylik, e-mailben tájékoztatják
a kivitelezési munkákról is. A par-
kolási matrica már igényelhetõ
elektronikus úton (www.kozszol-
galtato.bp13.hu ügyfélablaká-
ban), vagy a levélben megküldött
nyomtatványok március 29-éig
történõ visszaküldésével. A mat-
ricát levélben kézbesítik, vagy sze-
mélyesen is átvehetõ a társaság

ügyfélszolgálati irodáiban (Béke
u. 65.; Hegedûs Gyula utca 15.). 

Az új övezetekre is érvényes az a
szabály, hogy lakosonként egy, de
lakcímenként akár több parkolási
matrica is kiadható, s a kerületben
továbbra is két parkolási zóna van,
amelyeket az Árpád híd–Róbert
Károly körút vonala választ el.
Ezt a parkolási matrica területi
érvényessége miatt fontos tudni.

A fizetõ várakozási övezetek
kialakításával kapcsolatos közte-
rületi munkák a február 4-ei hét-
tõl már megkezdõdtek, ezek elsõ
lépcsõben különbözõ forgalom-
technikai elõkészítõ munkákat
jelentettek a Váci út–Dózsa
György út–vasút–Dévai utca ál-
tal határolt területeken. Az
ugyanilyen tartalmú elõkészítõ
munkákra második ütemben

(február 11-tõl) a Váci út–Róbert
Károly körút–Tüzér utca–Dózsa
György út által határolt területe-
ken belül lehet számítani. 

Az új övezetekben több
egyirányúsítás is lesz, ezek a kö-
vetkezõk: Röppentyû szervizút
(Petneházy u.–Röppentyû u. kö-
zött); Gömb utca (Szegedi
út–Hajdú u.); Hajdú utca (Gömb
u.–Szegedi út); Angyalföldi utca
(Déryné köz–Apály u.); Tüzér

utca (Hun u.–Csángó u.);
Gidófalvy Lajos utca (lakóházak
körüli szervizutak); Hun utca
(Gidófalvy u.–Tüzér u.); Pattan-
tyús utca (belsõ sziget körül);
Hun u.–Lehel u.–Csángó u.–Tü-
zér u. (lakóházak körüli szervizu-
tak); Angyalföldi utca (Taksony
u.–Lõportár u.); Taksony utca
(Tüzér u.–Lehel u.); Lõportár ut-
ca (Lehel u.–Tüzér u.); Dévai ut-
ca (Tüzér u.–Lehel u.).

Közlekedés Számos egyirányúsítás várható

Újabb parkolózónák

Javítandó a közlekedésbiztonsá-
got, idén május és október kö-
zött számos forgalomtechnikai
változás várható a kerületben.
Egyirányúsíthatják a Petneházy
utca 19–25. mögötti szervizutat,
a Gidófalvy lakótelep egyes ré-
szeit és a Fivér utcát a Fiastyúk
utca felõl az Övezet utca irányá-
ba. Az alábbi utcákat szintén
egyirányúsíthatják, egyúttal el-
lenirányú kerékpársávot is kiala-
kíthatnak: Gömb utca (Hajdú u.
irányába a Szegedi út felõl); Haj-

dú utca (Gömb u. felõl a Szegedi
út felé); Csángó utca (Váci út fe-
lé az Angyalföldi út felõl); An-
gyalföldi út (Déryné köz felõl az
Apály u. felé); Tüzér utca (Csán-
gó u. felé a Hun u. felõl); Tüzér
utca (Dózsa György út felõl a
Bulcsú u. felé); Angyalföldi út
(Lõportár u. felõl a Taksony u. fe-
lé); Taksony utca (Tüzér u. felõl
a Lehel u. felé); Dévai utca (Tü-
zér u. felõl a Lehel u. felé). Két-
két gyalogátkelõhelyet létesít-
hetnek a Bulcsú utca–Kassák La-

jos utca és a Pozsonyi út–Victor
Hugo utca keresztezõdésében,
egy pedig a Dagály utca–Karikás
Frigyes utca keresztezõdésé-
ben, egy-egy pedig a Gyöngyösi
utca–Nõvér utca, a Kassák Lajos
utca–Lõportár utca és az Eszter-
gomi út–Dunavirág utca sarkán.
A Visegrádi utca–Radnóti Mik-
lós utca keresztezõdésében út-
korrekció lehet, a Dévényi utcá-
ban (a Szegedi út felõl a Szent
László u. felé) pedig digitális se-
bességmérõt helyezhetnek ki.

Forgalmirend-változások a kerületben

Néhány hónapon belül újabb területeken kell fizetni a
parkolásért a kerületben, számos helyen pedig megválto-
zik a forgalmi rend.

Tisztelt Szerkesztõség!
Nem válunk ünneprontóvá,

ha a RaM közelgõ második szüle-
tésnapi évfordulója elõtt emlí-
tünk fel egy megoldásra váró la-
kossági panaszt a kulturális köz-
pont vendégeinek parkolásával
kapcsolatban.

A környéken élõk többségé-
ben befogadóak, sõt büszkék a
színházra és programjaira, az al-
kalmaként érkezõ illusztris ven-
dégekre.

Mindettõl eltekintve bosszú-
ságot okoz, hogy estérõl estére –
sõt szombaton, vasárnap és jeles
ünnepnapok délelõttjein – egyre
nehezebb parkolót találnunk a
RaM-rendezvények idejében.

A kultúrház megnyitását köve-
tõen, 2012-ben egy lakossági fó-
rumon már felvetettük a kézen-
fekvõ javaslatot: a nem kevés
pénzért megvásárolt, színház-
jeggyel érkezõ vendégek számára
a RaM Colosseum mélygarázsá-
ban biztosítson díjtalan parkolást
az elõadások és rendezvények
idõtartamára.

E bónuszajánlat a mélygarázs
szükségszerû megépítéséhez fû-

zött reményeket beigazolná, ki-
használtságát realizálná csúcs-
idõkben. Ugyan a bevétele látvá-
nyosan nem növekedne a gáláns
gesztustól, viszont a színházi élet
eleganciáját és a környék lakói-
nak jó érzetét biztosan fokozná.

Szeretnénk, ha a második ün-
nepélyes szülinapi gyertya elfújá-
sa felhõtlen öröm lenne – titkon
másik valóra váltható kívánságra
gondolnánk –, mert a RaM-
parkoló kihasználatlansága miat-
ti lakossági gondunk addigra el-
fogadhatóan rendezõdne. 

A környéken lakók nevében:

DDÉÉKKÁÁNNYY JJÚÚLLIIÁÁNN

Tisztelt Dékány Júlián!
Köszönjük, hogy olvasói levél-

ben fordult hozzánk közérdekû
problémafelvetésével „Parkolás
színházidõben a RaM Kultúrház
környékén” témában.

A Mûvelõdési Központ a Kár-
pát, Bessenyei és Pannónia utca
által határolt területen helyezke-
dik el. Parkolásra a Bessenyei és
Pannónia utca járdaszakasz mel-
letti területek használhatóak.

Munkanapo-
kon 8–18 óra
közötti idõ-

szakban fi-
zetési kö-

telezettség van, ezen
idõszakokon kívül ingye-

nesen lehet a közterületen gép-
jármûvel parkolni. Emellett a
RaM 100 személygépjármû befo-
gadására alkalmas mélygarázzsal
rendelkezik. 

A RaM üzleti és üzemeltetési
koncepciója alapján az épület ré-
szeit és mélygarázsát tartós bérle-
ti szerzõdések keretében haszno-
sítjuk. A Colosseum és a mélyga-
rázs üzemeltetõi közötti együtt-
mûködésbe nem szólhatunk be-
le, de javasoltuk számukra szer-
zõdéskötéskor, hogy egymás for-
galmának javítása, elõsegítése
céljából biztosítsanak kedvez-
ményt a produkciókra jeggyel ér-
kezõk számára a mélygarázsban.
Ennek eredményeképp jelenleg
is kedvezményt kaphatnak a
mélygarázst választó vendégek,
azonban ingyenességre üzletpoli-
tikájuk nem ad lehetõséget.  

Kérem válaszunk szíves tudo-
másulvételét.

DDRR..  PPAALLAATTKKAA LLÍÍVVIIAA

Levelesládánkból Kedvenceink Elektronikus chip

Megjelölt kutyák
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Születésnapi fotópályázat

Szkenneljünk együtt
A Fõvárosi Szabó Ervin Könyv-
tár Dagály utcai könyvtára felhí-
vást tesz közzé a Budapest XIII.
kerületének, mint önálló közigaz-
gatási egység létrejöttének 75. év-
fordulójához kapcsolódva. 2013.
február 20. és április 30. között a
jelentkezõk a könyvtárosok segít-
ségével digitalizálhatják saját ké-
szítésû, 1989 elõtti A/4 méretnél
kisebb fotóikat, melyek a kerület
életérõl, eseményeirõl, épületei-
rõl, lakóházairól, tereirõl stb. ké-
szültek.

A digitalizált képek felkerül-
nek az FSZEK honlapjára és gya-
rapítják az Angyalföldi Helytör-
téneti Gyûjtemény anyagát is.

Kérésünk, hogy nevezzék meg
a fotón látható épületet, hely-
színt vagy eseményt és a kép ké-
szítésének idejét. A jelentkezõk-
nek nyilatkozniuk kell a fényké-
pek digitális másolatának ajándé-

kozásáról és felhasználási jogáról.
A könyvtár a beérkezõ képek kö-
zül kiválasztja, melyek kerülnek
fel honlapjára.

Kérjük az érdeklõdõket, hogy
idõpont-egyeztetés miatt jelent-
kezzenek be a könyvtár telefon-
számán: 06 (1) 340-3309.

Ötfordulós könyvtári játék

Utcanevek a kerületben

Kedves Olvasóink!
Öt lapszámon át egy játékon keresztül ismerhe-

tünk meg tizenöt személyt azok közül, akikrõl a ke-
rületben utcát neveztek el.

A kérdésekre a válaszokat a Fõvárosi Szabó Ervin
Könyvtár Dagály utcai könyvtárában várják e-mail-
ben (fszek1308@ fszek.hu) postán vagy személye-
sen (1138 Bp., Dagály u. 9.) 2013. május 15-ig. (A
válaszok mellett kérjük, tüntessék fel az elérhetõsé-
güket: név, telefon vagy e-mail). A helyes megfej-
tõk könyvjutalomban részesülnek.

Elsõ személy

Orvos, gyermekgyógyász (Aszaló, 1878. máj.
17.–Budapest, 1953. márc. 23.) Pályáját a Stefánia
Gyermekkórházban, a Gyermekklinikán kezdte, ifj.
Bókay János idejében. 1916–1926 között a Magyar
Királyi Állami Gyermekmenhely (ma: Heim Pál
Gyermekkórház) egyik osztályvezetõ fõorvosa volt.
1926-ban megbízták az új, Madarász utcai Gyer-
mekkórház szervezésével, igazgatásával, ahol csak
1929-ben kezdhette meg gyógyító munkáját. 1943
végén, az akkori jogfosztó törvények miatt nyugdí-
jazták. A háború a Péterfy Sándor utcai kórház ren-
delõintézetében dolgozott. Rendkívüli tanári címet
kapott, kandidátus lett. Megválasztották a Magyar
Gyermekorvosok Társasága elnökének. Tagja volt
a Gyermekgyógyászat címû folyóirat szerkesztõbi-
zottságának. Több könyvet írt. Társszerzõje volt A
gyermekorvoslás tankönyve címûnek. A gyermek-
gyógyászatnak minden ágával eredményesen foglal-
kozott. Jelentõs eredményeket ért el az angolkór, a
chorea minor és a tüdõgyulladás gyógyítása terén. A
csecsemõ- és gyermekgyógyászat területén nemzet-
közi hírnevet szerzett.

1. Ki volt õ?
2. Kölcsönözhetõ-e a Fõvárosi Szabó Ervin

Könyvtár állományából az említett könyv?

Második személy

Hadmérnök, altábornagy (Szombathely, 1824.
jan. 13.–Bp., 1900. máj. 26.): államtitkár, az MTA
tagja (l. 1858, r. 1861, t. 1872, ig. 1892). Tanulmá-
nyait a bécsi hadmérnöki akadémián végezte
(1839). Fehértemplomnál és Szenttamás ostromá-
nál kitûnt vitézsége miatt Kossuth õrnaggyá és had-
mérnöki fõnökké nevezte ki. Erõdítési munkálatai-
nak nagy szerepe volt Pétervárad védelmében. A
szabadságharc bukása után internálták, majd bör-

tönbe vetették. Kiszabadulása után, mint mérnök
úttörõmunkát végzett a talajjavítás terén, és szere-
pet vitt a dunántúli vasúthálózat kialakításában.
Széchenyi döblingi bizalmas köréhez tartozott.
1865-tõl az országgyûlés tagja, 1867–70-ben közle-
kedési, 1970–72 között honvédelmi államtitkár. Je-
lentõs szerepe volt a kiegyezés utáni közlekedéspo-
litika kialakításában, mely Budapest központi hely-
zetének megerõsítésével Széchenyi elgondolásait
kívánta követni. A vasútépítéseket helyezte elõtér-
be a vízi közlekedés rovására is. 1875-ben soron kí-
vül tábornokká lépett elõ, 1886-ban altábornagy-
ként nyugalomba vonult, ugyanettõl az évtõl a fõ-
rendiház tagja. A Magyar Mérnök és Építész Egylet
alapítója és elsõ elnöke (1866–1885). Fõbb munkái:
Magyarország vasúthálózatának rendszere (Bécs,
1856); Magyarország forgalmi szükségletei… (Pest,
1864). Irodalom: Magyar mûszaki alkotók (Bp.,
1964).

1. Ki volt õ?
2. A Magyar mûszaki alkotók (Szerk. Révész Ar-

nold István, Vargha Vilmos. Megjelenés Budapest,
Mûszaki Kiadó, 1964) címû könyv hányadik olda-
lán ír munkásságáról?

Harmadik személy

Orvos, tisztiorvos. (Pest, 1845. aug. 30.–Bp.,
1901. ápr. 10.) Pesten 1871-ben nyert orvosi diplo-
mát, utána mint budapesti kerületi orvos mûkö-
dött. Az 1870-es évek közepétõl Budapest fõváros
szolgálatába lépett, s az V. kerület tiszti fõorvosa
lett. 1885-ben és 1896-ban kiállításon mutatta be az
élelmiszer-hamisításokat leleplezõ eljárásokat és
felszereléseket. Megszervezte a központi tejellátást
és a hatósági élelmiszer-ellenõrzést. Nevéhez fûzõ-
dik a Budapesti Önkéntes Mentõ Egyesület megala-
pítása (1887). Felállította a Mentõmúzeumot. Bu-
dapesten Mentõkönyvtárat is alapított. Országosan
szervezte a mentõegységeket, munkássága külföl-
dön is például szolgált. Utolsó tisztiorvosi tevékeny-
sége a Fertõtlenítõ Intézet megteremtésére irányult,
amit a megújuló kolerajárványok tettek szükséges-
sé. Egészségügyi felvilágosító munkákat is írt. Fõ
mûvei: A tuberculosis és annak pusztítása ellen va-
ló védekezés… (Bp., 1884); A mentés és elsõsegély
szervezése a fõvárosban (Bp., 1885); A cholera és az
ellene való védekezés (Bp., 1892).

1. Ki õ?
2. Melyik évben mondott le tisztiorvosi állásáról,

hogy minden erejét a mentõügynek szentelhesse?

A XIII. kerület önálló köz-
igazgatási egységgé válá-
sának 75. évfordulóját
2013-ban ünnepli.

A kerület szüle-
tését számos ren-
dezvény, verseny,
meglepetés mellett
a kerület sütemé-
nyének kivá-
lasztásá-
val is
szeret-
nék
meg-
ünne-
pelni.

A ke-
rület süte-
ményének
megalkotására
pályázatot hirdet a
kerületi önkormányzat. 

A felhívásra nevezhet minden
kerületi cukrászda és vendéglátó-
egység, ahol helyben készítenek
süteményeket. A nevezés díjtalan.

Egészséges alapanyagokból ké-
szült, összetevõiben, formájában,
elnevezésében a XIII. kerület ha-
gyományaival, történelmével
összefüggésbe hozható édessége-
ket várnak.

A nyertesnek vállalnia kell,
hogy a recept ellenszolgáltatás
nélkül nyilvánosságra kerül, vala-
mint hogy a kerület születésnapi
süteményét a késõbbiekben bár-
mely cukrászdában, vendéglátó-
ban elkészíthetik, akinek kedve

van, ottho-
nában meg-
süthesse.

A süte-
mény recept-
jét zsûrizés
elõtt a bíráló-
bizottság tit-

kosan kezeli.
Nevezési

határidõ: már-
cius 20.

A sütemények
zsûrizése és ered-
ményhirdetés:
május 16-án, csü-

törtökön lesz a
XIII. kerületi pol-

gármesteri hivatal-
ban.
A nyertes pályázónak

azt is vállalnia kell, hogy a díj-
nyertes süteményébõl június 1-jé-
re elkészít minimum 700 darabot
a 300 000 forintos nyereményösz-
szegbõl, melyet a Radnóti Miklós
Mûvelõdési Központban a kerü-
let díszpolgára ünnepségen szol-
gálhat fel.

A pályázati felhívást és a neve-
zési lapot megtalálják és letölthe-
tik a www.budapest13.hu honla-
pon, személyesen átvehetõ a pol-
gármesteri hivatal (Béke tér 1.)
ügyfélszolgálati irodáján február
10. és március 20. között.

Bõvebb információt a jelentke-
zési határidõ alatt Forgóné
Kroboth Zsuzsannától kaphatnak
a 452-4171-es telefonszámon.

Édes élet 75 évesen

Milyen lesz 
a süteményünk?
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Az egykor Névtelen, késõbb
Návay Lajosra keresztelt, jó ideje
pedig Budai Nagy Antal utca 3.-
ban áll az a lakóépület, melyet a
modern stílusú építészet buda-
pesti meghonosításában fontos
szerepet játszó mérnökpáros,
Fried Miksa és Fenyves István
tervezett, s Bolgár Arnold kivite-
lezésében épült föl 1935-ben.
Kettejük nevéhez számos fõváro-
si ház fûzõdik. (Fried rajzolta meg
például a közeli Szent István park
26.-ban lévõ ház vonalait is 1937-
ben. Ez annyiban érdekes, hogy a
jellegzetes építmény a park hang-
súlyos épülete; mivel a terület
rendezési terve csak 6 emeletnyi
magasságot engedélyezett, a he-
tedik és a nyolcadik szint lépcsõ-
zetesen lett kialakítva.

Mûvészet- és építészettörténeti
szempontból is fontos a tervezõ-
páros modernista munkássága, hi-
szen Budapest-szerte jó színvona-
lú, teljesen modern felfogású bér-
házaik az új stílus korai példái. A
Budai Nagy Antal utca 3. egy, már
kiforrottabb épület, melyben nyil-
vánvalóan hasznosították addigi
tapasztalataikat. Ugyanennek a
kiforrottságnak az eredménye az
az érdekes építészettörténeti kí-
sérlet a kettejük részérõl, ami a Ki-

rály utca 40. számú ház 1935–36-
os megfiatalítása volt, mely illesz-
kedik a klasszicista épületállo-
mány akkori homlokzati átalakí-
tásának sorába. A nem is oly ké-
sõbbi utókor azonban kevésbé
volt hálás nekik, legalábbis Fried
Miksának, akit az 1950-es évek-
ben egy évre a kistarcsai interná-
lótáborba számûzött az akkori
rendszer. Szerencséjére azonban a
tábori egységek felhúzásán dol-
gozhatott építésvezetõként.

Az utókorról még annyit, hogy
amint õk – azaz Fried és Fenyves
– a Király utca 40-ét, úgy a szo-
cialista építõipar mesterei a szó-
ban forgó Budai Nagy Antal ut-
cai ház homlokzatát alakították
át, pontosabban beburkolták fe-
hér és narancsvörös mûanyag
elemekkel még az 1970-es évek-
ben. Így a ház elvesztette eredeti
küllemét.

Ami amúgy egy konzolosan ki-
ugró épületet mutat; az Újlipót-
városra oly jellemzõ keretes be-
építésben, az utcavonalon álló,
ötemeletes, magas tetõs, vasbe-
tonvázas bérház alaprajza három-
fogatú, az emeleteken két 2 szo-
ba-hallos és egy garzonlakással.
Az alagsorban üzletek, a magas-
földszinten pedig négy garzonla-

kás található. A homlokzat alap-
síkját a földszinti ablakok kö-
nyöklõpárkányáig csiszolt mész-
kõlap, fölötte pedig hálós tégla-
burkolat borítja. A ház elõcsar-
nokának falburkolata fekete már-
vánnyal keretezett travertin,
padlóját fekete és fehér mûkõla-
pok burkolják, a középsõ sávban
linóleumbetéttel.

És ha már utókor, az alkotók –
elõre látón – a homlokzati lábazat
jobb felsõ sarkára azért nem mu-
lasztották el odabiggyeszteni a vé-
sett feliratot: „Fenyves és
Fried/1935”.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András

Ilyet csak az élet tud rendezni.
Az volt a tervem, hogy épp csak

felugrom a József Attilába (a
Násznagy utcai kultúrházról be-
szélek, amely persze már régen
mûvelõdési központ, meg min-
den – esett is szó róla egy korábbi
sétánk során – s melyre szintén
ráférne egy könnyen kiejthetõ,
közkeletû rövidítés, mint a
RAM-ra, nincs valami ötletük?)
megnézni az elsõ emeleti folyo-
són a minap nyílott cirkuszos ki-
állítást (jó nevû szobrászok, fes-
tõk, grafikusok egész sora állít ott
ki, köztük olyan kedvenceim,
mint Balogh István Péter vagy
Somogyi Réka, hogy Benkõ Vik-
torról ne is beszéljünk), és hogy
megkérdezzem Roboz Beátát,
minden képzõmûvészeti kérdé-
sek tudóját és intézõjét a kerület-
ben – és nemcsak ott –, hogy mi-
ért éppen a cirkusz lett a témája
ennek az évente újra és újra fel-
bukkanó tárlatnak, de aztán a
kép, amely fogadott, fölöslegessé
tett minden kérdést és minden
magyarázatot.

Mintha egy élõ cirkuszba
pottyantam volna. Az eme-

leti folyosón dresszekbe meg tüll-
ruhába öltözött leánykák rohan-
gáltak, izmukat lazították, a sza-
lagot igazították meg a hajukban,
spárgáztak vagy a lábukat a fal-
nak vetve gyakoroltak valamely

figurát: az egész jelenet egy imp-
resszionista festményre emlékez-
tetett – volna, ha az ajtók meg az
ablakok medrében nem üldögél-
nek elgyötört szülõk az iskolai
táskák meg a levetett télikabátok
ölelésében, elárulva, hogy a fo-
lyosóról nyíló termekben (me-
lyeknek csodaszép nevük van ám,
olyanok, mint a korall meg boros-
tyán) balettoktatás folyik a ki-
csiknek.

Mégis, a hosszú, zsúfolt folyo-
só meg a temati-

kus képek a fa-
lon együtt
úgy
ha-
tot-
tak,
mintha
magam is cirkuszban lennék – va-
lahol a függöny mögött, fellépés-
re készülõdve. Az érzést csak fo-
kozták a plafonról lelógó légtor-
nászok – igaz, õk mind bronzból
voltak, de oly mûvészien dolgoz-
ták ki õket, hogy az ember biztos
volt benne, ha sokáig nézi, be is
mutatják azt a halálugrást, amire
itt oly odaadóan készülõdnek,
egyelõre mozdulatlanul.

Nem csodálkozhatunk tehát
azon (én legalábbis nem cso-

dálkoztam), hogy ez a kép ott az
emeleti folyosón egy másik képet
hívott elõ bennem: a hajdani
vándorcirkusz képét.

Valamikor a vándorcirkuszok
népszerû, visszatérõ szerep-

lõi voltak a külvárosoknak, és
nemcsak sátoros ünnepeken tûn-
tek föl, majálisokon meg juniáli-
sokon, hanem magukban is,
önálló szereplõként. Angyalföl-
dön, amennyire emlékszem, leg-
többször a Rákos-patak

partján
ütöttek
tanyát,

de volt
cirkusz a
régi piac mellett is, és ha jól em-
lékszem, a Dagály meg a Duna
között valahol. (Akkoriban a
strand kerítése még nem hatolt el
a híd lábáig.) 

Eleinte lovas kocsival járták be
a környéket a cirkuszisták, és

egy tölcsérbe kiáltották a paramé-
tereket: a világszámokat egyfelõl,

a kezdési idõpontot másfelõl, va-
lamint a jegyárakat. Késõbb egy
szakadt Wartburgra motorizálták
át magukat, magnóról érkezõ szö-
veggel, egy hangszóró segélyével.

Nem tudom, megfigyelték-e,
a felnõttek mindig nagy

örömmel hurcolják el leszárma-
zottaikat a cirkuszba. Valószínû-
leg azt hiszik, a gyerek másra se
vágyik, csak arra. (Amire õk.)

Így volt ez nálunk is,
nagyapám minden
alkalmat megraga-

dott, hogy megsze-
rettesse velem a
cirkusz világát,
de ez nem igazán

sikerült. Pontosab-
ban a cirkusz belvilágát

szerettem nagyon, nap-
hosszat elácsorogtam a

környékén, néztem az álla-
tokat, az embereket, a kocsikat
(hatalmas, zárt lovas kocsikkal
közlekedtek akkoriban a cirku-
szosok, ezek afféle szekérvárként
vették körbe a sátrat ilyenkor),
meg az embereket, amint hétköz-
napi foglalatosságaik (cipõpuco-
lás, krumplihámozás, vasalás,
hajvágás) közben vetnek egy-két

cigánykereket vagy nyelnek egy
kis tüzet, csak úgy mellékesen.

De az elõadásokon féltem na-
gyon. Nem magamat féltet-

tem, hanem attól féltem, hogy va-
lakinek valami baja lesz: a légtor-
nász lezuhan a kötélrõl, az állat-
idomár fejét leharapja az orosz-
lán, a bohóc megüti magát. Egy
merõ drukk voltam, gyakran el-
takartam a szemem, folyt a ke-
zemrõl a víz, alig vártam, hogy vé-
ge legyen.

Egyszer annyira vittem az izgu-
lást, hogy a feszültséget leve-

zetendõ hintázni kezdtem a pa-
don, melynek szédítõ magassága
volt ugyan (sose tellett nekünk a
legelsõ sorokra), de háttámlája
nem. Ebbõl pedig hatalmas esés
lett, sõt zuhanás, és fejemnek be-
törése. A sötétben ijedt felnõttek
húztak ki a ponyva alól, „orvost,
orvost” kiabálták többen is. Kék
köpenyes, fáradt öregember má-
szott elõ az egyik kocsiból, pipá-
jából kapadohány illata szállott.
Letörölte a vért a fejemrõl, adott
egy félméteres injekciót, aztán
egy zsákvarrótûvel összevarrta a
fejbõrömet. – Ne félj, fiacskám –
szûrte a szót az átlagosnál jóval
kevesebb foga között – ha a bar-
na medve meggyógyult ettõl,
elõbb-utóbb te is rendbe jössz.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Építészetünk A-tól Z-ig Budai Nagy Antal utca 3.

Vésett üzenet az utókornak

Jövök-megyek 77.

A kerület – a januártól hatá-
lyos jogszabályok alapján – öt
új építésügyi rendeletet sze-
retne alkotni, a tervezetek az
önkormányzat honlapján elér-
hetõk. Az észrevételeket leg-
késõbb március 5-ig várja a
polgármesteri hivatal fõépíté-
szi irodája a foepitesz@
bp13.hu e-mail címen.

Jogszabályváltozás
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Deszka Színpad
Az Ének-zenei és Testnevelési Általános Iskola Deszka Színpada
Victor Hugo Nyomorultak címû regényének zenés átiratát adja elõ
2013. április 4-én (csütörtökön) és április 5-én (pénteken) az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési Központban. Az elõadások mindkét na-
pon 18 órakor kezdõdnek. Minden érdeklõdõt szeretettel várnak!

Jó adni, és jó kapni. Ezt az érzést
nap mint nap átélik a szociális
szférában dolgozók, hiszen õk el-
kötelezetten segítenek a bajba
jutott embertársainkon. A kerü-
leti Prevenciós Központban a rá-
szoruló családoknak, fiatalok-
nak nyújtanak támogatást. Az
intézmény tevékenységérõl Ká-
dár Sándorné (képünkön az in-
tézmény ünnepélyes átadásán),
a Prevenciós Központ vezetõje
beszélt lapunknak. 

Januárban adták át a Tüzér
utca 56–58. szám alatti Preven-
ciós Központ új épületét, ahol
helyet kapott a Gyermekjóléti
Központ, valamint a Híd Csa-
ládsegítõ is. Az intézmények egy
telephelyre költöztetésétõl azt
várja a kerület vezetése, hogy a
segítõ szervezetek között gyor-
sabban cserélõdnek az informá-
ciók, azaz rövidebb idõn belül
tudnak segíteni a rászorulókon,
vagy még idõben meg tudják
elõzni a krízishelyzet kialakulá-
sát.

A központ épülete és kertje al-
kalmas arra, hogy közösségfor-
máló, a családok összetartozását
erõsítõ programokat szervezze-
nek és valósítsanak meg. Az ud-
varon játszóteret és fitnesz-
parkot építenek, amelyek várha-
tóan tavaszra készülnek el. A
tervek szerint a szabadtéri par-
kot reggel 7 órától este 6-ig térí-
tésmentesen lehet használni. A
játszóteret a központ ügyfelei,
azaz a gyerekek és szüleik vehe-
tik majd birtokba.

A központ bõvelkedik tanu-
lásra és szórakozásra alkalmas
helyiségekkel, például nyelvi la-
borral, sakk- és kártyaszobával.
Könyvek olvasására, újságok la-
pozgatására is lehetõség van az
intézmény könyvtárában.

A házban levõ civil szobában
otthonos körülmények között
dolgozhatnak, vagy tölthetik el
szabad idejüket a kerületi, ille-
tõleg a kerülethez kötõdõ civil
szervezetek tagjai. A szabadidõ-
szobát és a jól felszerelt konyhát
pedig a kerület idõsklubjaiba já-
ró szépkorúak vehetik igénybe.

A fõzõhelyiséget a családsegí-
tõ ügyfelei is használhatják,

ugyanis akiknek a háztartásve-
zetéssel adódnak gondjaik, azok
a Konyha tündérei program ke-
retében megtanulhatják, ho-
gyan lehet egyszerû alapanya-
gokból finomat fõzni.

Az épület tornatermében a
Gyermekjóléti Központ koordi-
nálásával Antal Péter edzõ tart
fociedzést heti két alkalommal a
gyermekeknek. Kádár Sándorné
kiemelte: a tréningek nagyon
fontosak a gyermekeknek, hi-
szen szervezetten tölthetik el
szabad idejüket, mozoghatnak,
barátkozhatnak. Az elmúlt
években összetartó közösséggé
kovácsolódtak, és már az edzé-
sen kívül is odafigyelnek egy-
másra.

NN..  II..

Prevenció a központban

Közösségteremtõ
családsegítés

Összesen akár több mint 30 mil-
liárd forint folyhatna be az álta-
lunk választott civil szervezet, il-
letve egyház számára befizetett
egy-egy százalékainkból, mégis
évente csupán ennek alig több
mint a felét ajánlják fel az adózók.
Így a civil szervezetek minden
esztendõben a lehetségesnél több
milliárd forinttal kevesebb anya-
gi forráshoz jutnak. 

Az adóbevallás pedig olyan al-
kalom, amikor nem kell a zse-
bünkbe nyúlni ahhoz, hogy ada-
kozzunk. Ilyenkor – ha mi is úgy
akarjuk – sok milliárd forint to-
vábbi sorsáról dönthetünk. A kis
adóforintok összeadódva komoly
segítséget adhatnak a finanszíro-
zási nehézségekkel küszködõ
nonprofit és társadalmi szerveze-
teknek.

A civilek már jó ideje felismer-
ték, hogy komoly erõfeszítéssel
meg kell gyõzniük az embereket:
felajánlott egy százalékaik jó
helyre kerülnek, és értelmes cé-

lok megvalósítását segítik. Szak-
emberek szerint a hatékony non-
profit szervezetek a profitorien-
tált vállalatokhoz hasonló eszkö-
zökkel dolgozva nõhetnek nagy-
ra. Ehhez – azon kívül, hogy fo-
lyamatosan gyûjtik az adomá-
nyokat – óriási tartalékok rejle-
nek még a személyi jövedelem-
adó egy százalékának felajánlá-
sában. Annál is inkább, mert a
tapasztalatok alapján csupán az
adózók alig fele nyilatkozik a kér-
désben.

A civil szervezetek abban re-
ménykednek, hogy ebben az esz-
tendõben többen fognak rájuk,
valamint az egyházakra gondolni
akkor, amikor lehetõségük nyílik
adójuk egy-egy százalékát fel-
ajánlani. Ez az adózóknak anyagi
veszteséget nem jelent, ugyanak-
kor komoly segítség a társadalom
javára tevékenykedõ szervezetek
számára.

((CCSS))

Civil pályázat
Budapest Fõváros XIII. Kerü-
let Önkormányzata pályázatot
hirdet az egyházak, társadalmi
és civil szervezetek támogatá-
sára.

A pályázaton azok az egyhá-
zak, társadalmi és civil szerveze-
tek vehetnek részt, akik tevé-
kenységüket a XIII. kerületi la-
kosság érdekében végzik, vagy
székhelye a kerületben van.

A pályázat beadási határideje:
2013. március 19.

Cím: Budapest Fõváros XIII.
Kerületi Polgármesteri Hivatal,
1139 Budapest, Béke tér 1. „Civil
pályázat”.

Pályázni pályázati adatlapon
lehet, amely a polgármesteri hi-
vatal és a XIII. Kerületi Közszol-
gáltató Zrt. ügyfélszolgálati iro-
dáiban térítésmentesen vehetõ
át, vagy letölthetõ a
www.budapest13.hu honlapról.
A pályázati kiírással kapcsolat-
ban érdeklõdni lehet: a 452-
4364-es telefonszámon vagy a
radogabor@bp13.hu elektroni-
kus postacímen.

Egy százalékot adhatunk
a szervezeteknek
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Változatos és alkalmazkodó – ez-
úttal ezzel jellemezhetjük a
Medirest kerületünkben is útjá-
ra indított diétás étrendjének
ízvilágát. Szerkesztõségünk
munkatársai elõzõ számunkban
az onkológiai betegeknek aján-
lott kínálatot tesztelték, ezúttal a
cukor-, a szív- és érrendszeri, a
köszvényes betegeknek, vala-
mint a lisztérzékenyeknek szánt
menüket vették górcsõ, ponto-
sabban nyelõcsõ alá. Ezek zama-
ta is természetközeli, a hagyomá-
nyostól eltérõ anyagok utóíze
szokatlan, de semmiképp sem za-
varó.

A teljesség igénye nélkül álljon
itt néhány az egyéni ízlésünk
alapján kiválasztottakból. A cu-
korbetegeknek ajánlott tavaszi
zöldségleves könnyû volt, a fan-
táziával összeállított – mogyorós
barnarizzsel körített, sertéshús-

sal töltött almakarikákból álló –
fõétel pedig összességében olyan
ízhatást nyújtott, amire fogyasz-
tója szívesen emlékszik vissza. Az
összetevõk együtt adták ki az étel
selymességét.

Mivel a menük konzekvensen
visszafogott fûszerezésûek, javít-
ják az általános közérzetünket,
gyomrunk nem lesz tõlük elnehe-
zült, munkahelyi étkezéskor pe-
dig kifejezetten serkentõleg hat-
nak ránk.

A lisztérzékenyeknek szánt,
kellemesen fahéjas aromájú me-
diterrán gyümölcsleves ezúttal
kevésbé volt savanykás. A kösz-
vényeseknek ajánlott lebbencsle-
vesnek – érthetõ módon – egyet-
len hiánya volt: a pirított szalon-
na, ám a zöldborsós barnarizzsel
körített provance-i csirkecomb-
falatok ízesítése igazán említésre
méltó.

Medirest: fantáziadús
ötletek, érdekes ízek

Bárányhimlõ Két védõoltás szükséges

Nem veszélytelen betegség

Évek óta van védõoltás a bárány-
himlõ ellen, idõnként mégis va-
lóságos járvány alakul ki a gye-
rekintézményekben, fõleg az
óvodákban. Most éppen egy ilyen
idõszakot élünk: az utóbbi hetek-
ben az átlagosnál magasabb volt a
fertõzések száma. Sokan viszony-
lag könnyen átvészelhetõ, ártal-
matlan dolognak gondolják. De
így van-e valóban? És vajon miért
tér vissza újra és újra a betegség,
ha egyre többen kapják meg az ol-
tást? A betegséggel kapcsolatos
legfontosabb tudnivalókról kér-
deztük dr. Sólyom Éva házi gyer-
mekorvost, a Béke úti rendelõ fõ-
orvosát.

– Vannak szülõk, akik szerint
jobb, ha a gyerek minél elõbb át-
esik a bárányhimlõn, és életre
szóló védettséget szerez. Mások
úgy tartják, hogy a manapság a
gyermekorvosok által javasolt két
oltás helyett elegendõ egy is. Mi
az igazság?

– A bárányhimlõ elleni vakci-
na nem újdonság, több mint
negyven éve létezik. Vannak or-
szágok – ilyen például az Ameri-
kai Egyesült Államok –, ahol kö-
telezõ beadatni. Nálunk nem így
van. Jelenleg ez az oltás térítéskö-
teles – egy adag valamivel több
mint nyolcezer forintba kerül.
Nagyon fontos lenne minden egy
évesnél idõsebb gyereknek két al-
kalommal hozzájutnia. Egyrészt,
mert ha valami ellen létezik és
hozzáférhetõ a védõoltás, akkor
vétek nem élni a lehetõséggel.
Másrészt mert a közhiedelemmel
ellentétben a bárányhimlõ egyál-
talán nem ártalmatlan dolog.

Azon túl, hogy már az alapbe-
tegség is kifejezetten kellemet-
len, a kórt kiváltó vírus a kiütése-
ken kívül tüdõgyulladást, agyhár-
tyagyulladást és egyéb idegrend-
szeri tüneteket is okozhat. A hó-
lyagok esetleges felülfertõzõdése

pedig csúnya gennyesedéssel jár.
Azt sem szabad figyelmen kívül
hagyni, hogy a bárányhimlõ víru-
sa csökkenti az ellenálló-képes-
séget. Ezért a betegség lezajlása
után még két-három hétig igen
sérülékeny a szervezet, gyakori a
tüdõ- és a középfülgyulladás, és
az esetleges szövõdmények igen
nehezen gyógyulnak. Késõi ha-
tásként pedig akár súlyos agyve-
lõgyulladás, vérzékenység és más
betegségek is fenyegetnek. 

Nem igaz az, hogy elõnyösebb
túlesni a betegségen. Ilyenkor a
vírus bent maradhat a szervezet-
ben, és évekkel késõbb övsömört
okozhat. Egy oltás után jelentkez-
het enyhe megbetegedés, szövõd-
mények nélkül. Ritkábban két ol-
tás után is elõfordulhat pár ki-
ütés, ez az úgynevezett áttöréses
bárányhimlõ azonban teljesen ár-
talmatlan, és semmilyen késõbbi
szövõdménnyel nem jár.

– Kiket veszélyeztet leginkább
a betegség, és pótolható-e késõbb
a védõoltás, ha valaki nem kapta
meg kicsi korában?

– A bárányhimlõ vírusa csepp-
fertõzéssel terjed, a lappangási
idõ egy-két hét. Már a kiütések
megjelenése elõtti napokban fer-
tõz, egészen addig, míg a láz el
nem múlik, és új hólyagok már
nem keletkeznek. Maga a beteg-
ség körülbelül két hétig tart. Mi-
vel a kiütések száma a kapott ví-
rusok számával arányos, testvé-
rek esetén mindig a másodiknak
megbetegedõn lesz több kiütés.
A betegség megjelenését követõ-
en huszonegy napnak kell eltel-
nie ahhoz, hogy biztosak lehes-
sünk benne: a testvér ezúttal
megúszta. 

Ami a védõoltást illeti, az elsõt
a kicsi egyéves kora után adjuk, a
másodikat hat-tizenkét héttel ké-
sõbb. Célszerû kétszer oltani, de
még mindig jobb, ha bármilyen

okból elmarad a második vakci-
na, mint ha mindkettõt elmulasz-
tanánk. Annak, hogy idõnként
megszaporodnak a közösségek-
ben a bárányhimlõs betegségek,
egyértelmûen a viszonylag ala-
csony átoltottság az oka. Minél
több gyerek kapja meg mindkét
alkalommal a védõoltást, annál
ritkábbak lesznek az efféle „jár-
ványok”.

Tekintettel arra, hogy a ma
szülés elõtt álló nõk gyerekkoruk-
ban még nem részesültek bárány-
himlõ elleni vakcinában, ameny-
nyiben még nem estek át a beteg-
ségen, a tervezett terhességet
megelõzõ fél évig ajánlatos fel-
venniük a védõoltást. A bárány-
himlõ vírusa a várandósság má-
sodik harmadában fejlõdési
rendellenességgel, a harmadik
harmadában pedig a magzat meg-
betegedésével járhat. De egyéb-
ként is, minél idõsebb korban
kapjuk el a bárányhimlõt, annál
súlyosabb a betegség lefolyása.
Ezért ajánlatos beoltatni minden
olyan oltatlan tíz-tizenkét éves
gyereket – köztük elsõsorban a lá-
nyokat –, aki még nem esett át a
betegségen. 

– Volt már róla szó, hogy az
esetleges szövõdményektõl elte-
kintve is igen kellemetlenek a bá-
rányhimlõs bõrtünetek. Ezek he-
lyes kezelésérõl sok a téves hiede-
lem.

– A szövõdmények közül a bõr
felülfertõzõdését megelõzhetjük
a bõrfelület szabadon hagyásá-
val és szódabikarbónás locsolá-
sával. Egy kancsó vízben kever-
jünk el egy evõkanál szódabikar-
bónát, és ezzel a folyadékkal lo-
csoljuk a gyerek bõrét. Utána
jöjjön a zuhanyozás, majd puha
ruhával gyengéden itassuk fel a
vizet. 

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Legyen egy kék napod
Március a vastagbélrák elleni küzdelem hónapja. A hónap elsõ pén-
tekére immár ötödször hirdették meg az Öltözz kékbe! napot, amely-
nek célja a vastag- és végbéldaganatokkal kapcsolatos tudatosság
erõsítése. Az Amerikából induló kezdeményezést Magyarországon
a Van Holnap! Zsákos Alapítvány karolta fel. Budapest Fõváros
Kormányhivatala Népegészségügyi Szakigazgatási Szerve (Váci út
174.) fontosnak tartja, hogy csatlakozzon ehhez a mozgalomhoz,
ezért március 1-jén 9 órakor az intézet dolgozói immár második al-
kalommal kékbe öltöznek és ezt fényképen megörökítik. Ezt köve-
tõen 10 órakor az Egészségnevelési és Szûrési Koordinációs Csoport
munkatársai az intézet fõportájától a Duna Plazába sétálnak, ahol a
daganatmegelõzést elõsegítõ életmódról, vastagbélszûrésrõl tanács-
adással, kiállítással, játékokkal várják a látogatókat. A sétához vár-
ják minél több érdeklõdõ csatlakozását.

Legyen egy kék napod! Köss egy kék sálat és csatlakozz hoz-
zánk március 1-jén 10 órakor  az ÁNTSZ Váci út 174. I. por-
tájától a Duna Plazába!
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Önálló kóser pulttal gaz-
dagított, 15 ezer féle áru-
cikket kínáló választékkal
várja a vásárlókat a decem-
ber 20-án megnyílt Kárpát
utcai CBA Príma áruház.

Miután a Profi áruházlánc
döntött a Magyarországról törté-
nõ kivonulásáról, a Kárpát ut-
ca–Dráva utca sarkán lévõ üzle-
tét megvásárolta a CBA-hálózat-
ban részesedéssel rendelkezõ
egyik tulajdonosi csoport. (A
CBA-láncot harminc tulajdonos
szövetsége alkotja, s további né-

hány száz franchise-tagja van,
összesen 33 ezer dolgozóval és
háromezer üzlettel.) A Kárpát
utcában a prémium kategóriájú
CBA Príma áruház nyílt; ehhez a
tulajdonosi körhöz összesen 23
üzlet tartozik, s mindegyikük pré-
miumkategóriás – mondta el a
Hírnöknek Erszény Ákos, a CBA
Buda-Duna régiójának kereske-
delmi igazgatója. 

Fontosnak nevezte, hogy a
CBA Príma (amelybõl csupán
150 van országszerte) nem jelent
magasabb árkategóriát. Mivel a
CBA egy beszerzési társulás, a

benne részt vevõ vállalkozások
eltérõ költségszinttel dolgoznak,
áraikat önállóan képzik, így az
egyes üzletek között igencsak kü-
lönbözõek az árak. A Kárpát ut-
cában a tulajdonosok arra töre-
kedtek, hogy minden versenytár-
suknál olcsóbban kínálják azokat
a termékeket, melyek más, a ke-
rületben is mûködõ német és an-
gol láncoknál is kaphatók. Remé-
lik, hogy ettõl a korábbinál széle-
sebb lesz a helyi vásárlói kör. 

Egy kereskedõ számára a leg-
fontosabb a vevõk legjobb kiszol-
gálása, ezért a Kárpát utcában a
kiváló minõség mellett alkalmaz-
kodnak a helyi igényekhez is. Míg
elõdjük négyezer, addig az új tu-
lajdonosok 15 ezer féle árucikket
kínálnak, s a bolt rendelkezik egy
különleges, széles szortimentet,
csaknem 500 fajta bort kínáló
Vinotékával is. A kínálat a tekin-
tetben is egyedülálló, hogy önálló
kóserpolcot alakítottak ki, s pél-
dául eredeti, Izraelbõl érkezõ, mi-
nõsített kósersonkákat is kínál-
nak. Ettõl azt remélik, hogy az
Újlipótvárosban élõ, zsidó hitval-
lású polgárok körében népszerû
lesz ez a Budapest-szerte ritka le-
hetõség. Erszény Ákos szerint tö-
rekvésüket pozitívan visszaigazol-

ta az a magas rangú magyarorszá-
gi izraelita hitközségi vezetõ, aki
részt vett az üzlet december 20-ai
megnyitóján, s elismeréssel szólt
a kereskedelmi újdonságról.

A teljesen megfiatalított bel-
terû, ízléses üzletben egy nagyjá-
ból százmillió forintos átalakítást
hajtottak végre, kicserélték a tel-
jes berendezést, új hûtõpultokat
és pénztárgépeket szereltek be. A
regálokat is újakra, magasabbak-
ra cserélték annak érdekében,
hogy a széles árukínálatot meg
tudják jeleníteni, ezáltal minden
vásárló megtalálhassa az igényei-
nek megfelelõ áruféleségeket. A
korábbi hat dolgozót az új tulaj-
donosok átvették, velük együtt
összesen 24 munkatárs szolgálja
ki a vevõket. (Ez a tulajdonosi
csoport egyébként összesen fél-
ezer embernek ad munkát a 23
üzletében, ahol azonos a nyitva
tartás, hétköznap 7–21, szomba-
ton 7–17, vasárnap 8–17 óra kö-
zött várják a vevõket.) 

Erszény Ákos a hetente változó
reklámújság-akciókra is felhívta a
figyelmet: egy-egy hétig a CBA,
illetve a CBA Príma országos, a
fennmaradó két hétben pedig a
saját 23 üzletük, így a Kárpát ut-
cai akciós kínálatát tartalmazó ki-

adványt juttatnak el, a XIII. kerü-
letben alkalmanként 21 ezer pél-
dányban. Ezenkívül a közeli, kon-
kurens élelmiszerüzletek, drogé-
riák akciós árait is rendszeresen
„lekövetik”, törekedve arra, hogy
az azonos termékek mindig náluk
legyenek a legolcsóbbak. Szíve-
sen vesznek minden építõ jellegû
kritikát, felmerülõ igényt a lakos-
ságtól. Emellett idõseknek, rászo-
rulóknak ingyenes házhoz szállí-
tást is vállalnak a telefonon (06-
30-239-3955) vagy e-mailen
(karpat@cbaprimacsemege.hu)
leadott rendelésekre. (x)

CBA Príma Közel a vevõkhöz – 15 ezer féle áru, egyedi kóser kínálat

Új idõszámítás a Kárpát utcában

A XIII. kerület aranyjelvényét adomá-
nyozta Marton László Kossuth-díjas szín-
házi rendezõ-színigazgatónak 70. születés-
napja alkalmából dr. Tóth József polgár-
mester. A kanadai munkájából visszatért
mûvészt, a kerület díszpolgárát február 20-
án a Vígszínházban köszöntette a polgár-
mester. 

Marton László 1943. január 6-án szüle-
tett Budapesten. A Színház- és Filmmûvé-
szeti Fõiskola rendezõ tanszakának elvég-
zése után, 1968-ban kezdte pályáját a Víg-
színházban, ahol jelenleg is dolgozik. 1979
és 1985 között fõrendezõként, 1985-tõl
2009. január 31-éig mint igazgató-fõren-
dezõ, 2009. február 1-jétõl pedig mint fõ-
rendezõ mûködik ugyanitt. 

Számos külföldi színház kérte fel ven-
dégrendezõnek, nagy sikerrel dolgozott
Weimarban, Detmoldban, Helsinkiben,
Louisville-ben, Chicagóban, Tel-
Avivban, valamint Kanada és Németor-
szág több városában is. Rendezéseit mint-
egy 40 országban játszották világszerte, de
legalább ennyire fontos magyar és külföldi
tanári munkássága is. Egyebek mellett a
Színház- és Filmmûvészeti Egyetemen osz-
tályvezetõ tanárként is oktat; 1990-tõl a
londoni Guildhall School of Music and
Drama Honorary Membernek (azaz tisz-
teletbeli tagnak) választotta, 1997 novem-
berétõl az amerikai Society of Stage

Directors and Choreographers fogadta
tagjai sorába, elsõként a magyar színházi
rendezõk közül.

Az évek során tanított, illetve mester-
kurzust tartott Cambridge-ben, Oxford-
ban, a Yale Egyetemen, Knoxville-ben,
Vancouverben, a North Carolinai Egyete-
men, Torontóban, Chicagóban és Német-
ország több városában is. Magyar és kül-
földi tanítványai között nemcsak színészek
vannak, de szerepelnek a sorban színház-
igazgatók, rendezõk is. Rendezõi pályájá-
ról két, angol nyelven megjelent könyv is
íródott.

Huszonöt év után ismét visszatér a Víg-
színházba Törõcsik Mari. Hanoch Levin
Átutazók címû darabját sztárszereposztás-
sal mutatja be március elején a Szent Ist-
ván körúti teátrum. 

Törõcsik Mari 25 évvel ezelõtt játszott
utoljára a Vígszínházban, 1986-ban az Ör-
dögök címû elõadásban, két évvel késõbb
pedig a Pesti Színház Kozma címû elõadá-
sában, ahol Eszenyi Enikõ volt a partnere. 

– Nagyon szeretem õt, az egyik legfon-
tosabb, legmeghatározóbb színházi ember
az életemben, mint színésznõ mindig is a
példaképem volt – árulja el Eszenyi Enikõ
Törõcsik Marival kapcsolatban a színház
honlapján található videóban, mely az új
bemutató olvasópróbája kapcsán készült.

A kortárs izraeli szerzõ, Hanoch Levin ne-
ve ismerõsen csenghet a Vígszínház törzskö-

zönsége számára, hiszen 2006 óta látható
egy másik darabja, az „Élet mint olyan”. Az
Átutazókban a Vígszínház társulatának
nagy része, több mint húsz színész játszik.
Köztük olyan kedvencek, mint Reviczky Gá-
bor, Hegyi Barbara, Lukács Sándor, Halász
Judit, Harkányi Endre, Börcsök Enikõ és
Pap Vera, de megtalálható a színlapon a fia-
tal korosztály színe-java is. 

Az Átutazókban egy kis közösség, néhány
család, sok generáció mindennapjai eleve-
nednek meg a szemünk elõtt: gyerekek, szü-
lõk, nagyszülõk: akik mind szerelemre vágy-
nak, vagy csak egy másik életre, más bõrébe
bújva, máshol, más korban. Mûfaja „komé-
dia nyolc temetésben”, de minden mondata
hihetetlen életszeretetrõl árulkodik.

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Évforduló Marton László 70 éves

Világhírû díszpolgárunk
Törõcsik Mari a Vígben
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Erdõ, mezõ a hazája, hol ételét feltalálja;
de ha éhség sanyargatja, a falut is felkutatja.
Belopódzik az udvarba, libát, tyúkot öldös sorba,
szereti a sajtot, mézet, s rákot fog, ha hozzáférhet.
Lompos, hosszú farka vagyon,
ravasz állat, ravasz nagyon.

Mi az?

Kedves Gyerekek! Megfejtéseiteket március 8-ig várjuk, elérhe-
tõségeinket az impresszumban találjátok. Értékes nyereményeket
sorsolunk ki. Elõzõ számunk megfejtése: Vuk. Programjegyeket
nyert: Molnár Laura. Gratulálunk!

KERESD AZ ÚJSÁG-
ÁRUSOKNÁL!

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Gyukár Tibor világéletében epi-
zodista színész volt, mégis a né-
zõk nagy kedvence. Kis szerepe-
ket játszott, de nagyon jól. Zuhog
a hó, amikor a Násznagy utcai há-
za kapujához érek. Így még szebb
az ébenfekete faragott kapu és ke-
rítés. Rajta felirat: „Ez a kapu
nem akar téged kizárni, csak meg-
mutatja, hol kell bejárni”. Gyuki
ajtót nyit, betessékel.

– Gyönyörû ez a kapu.
– Magam csináltam, bár egy

asztalos barátom segített. Azért
készítettem, mert úgy nézett ki,
nem kapok engedélyt, hogy ga-
rázst építsek, és el akartam rejte-
ni az autót. Aztán lett garázs, de
maradt a kapu is. Itt egyébként is
sok dolog a saját kezem munkája.
30 éve élek itt, imádom ezt a he-
lyet! Ugye, micsoda csönd van?

– A színpadhoz még régebben
hûséges: 55 évvel ezelõtt kezdte
el a pályát. Van kedvence a milli-
ónyi szerep közül?

– A hetvenes évek elején Gyõr-
ben játszottam Nestroj A taliz-
mán címû darabjának fõszere-
pét. Fantasztikus elõadás volt, a
bécsi Volkstheater rendezõje,
Erich Margo rendezte. Akkori-
ban egyszerre akartak Kecske-
métre szerzõdtetni és hívtak visz-
sza a Vidám Színpadra játszani.
Végül az utóbbit választottam,
mert az elsõ feleségem szerette
volna, hogy visszaköltözzek Bu-
dapestre. Talán itt dõlt el az is,
hogy epizodista lett belõlem, a
mai napig hiszem, hogy jól dön-
töttem.

– A Vidámon kezdõdött a
Kabos Lászlóval való legendás
barátság is?

– A barátságunk nem indult
felhõtlenül. Még akkor sem vol-
tunk túl jóban, amikor Kalmár
Tibor felkért, hogy a Kabos-
show-ban játsszam el Kabos
Lászlót… Aztán a show alatt
mégis annyira összehaverkod-
tunk, hogy végül õ lett az esküvõi
tanúm. 

– Megkapta a Fehér Holló Dí-
jat is, minek köszönheti?

– Az egész pályámon igyekez-
tem tisztességes maradni. Sosem
fúrtam senkit. Én abban hiszek,
hogy az élet hosszú távon mindig
igazságos. Ha valaki ellenem tesz,
nem szabad visszaadni – a sors
úgyis mindent lerendez helyet-
tünk. 

– Igaz a hír, miszerint befejezi
a színészi pályafutását?

– Azért döntöttem így, mert
végtelenül igazságtalannak ér-
zem, hogy Balázsovits Lajost le-
váltották a Játékszín élérõl, an-
nak ellenére, hogy 20 éven át re-
mekül mûködtette azt a színhá-

zat. Ez nekem nagyon fájt. Én egy
csodát kaptam Balázsovitstól, a
pályám legszebb záróakkordját
azzal, hogy három évvel ezelõtt
meghívott egy szerepre a Szabin
nõk elrablása címû vígjátékba. Én
a körúton, az egykori Néphadse-
reg Színházban kezdtem a pályá-
mat (szerk.: mai Vígszínház), és
ismét „körúti színész” lettem
Balázsovits jóvoltából. Ez a mun-
ka méltó lezárása az egész pá-
lyámnak.

– Mivel töltheti a napjait egy
vérbeli bohóc, ha nem lép szín-
padra?

– Kutyát sétáltatok, szépítem a
házat, a kert is állandóan munkát
ad. Fát ültetek, kertészkedek. Itt
mindig van mit csinálni, 72 éve-
sen nem kis feladat!

– Kaphat olyan felkérést, hogy
mégis visszatérjen a színpadra?

– „Soha se mondd, hogy vé-
ge…”

BBÁÁRRDD NNOOÉÉMMII PPOOLLLLII

Gyukár Tibor „Soha se mondd, hogy vége!”

Egy vérbeli bohóc

Találd ki!

Vérbeli olasz hangulat, fül-
bemászó muzsika, itt-ott
picit sikamlósabb, mosolyt
és derût garantáló poénok.
Mi más is hiányozhatna ta-
vasz elején, amikor a szín-
házak közönsége semmi
másra nem vágyik, mint
hogy fakadjanak a rügyek,
jöjjenek a langyos éjszakák,
legyen bizsergetõ a szere-
lem. Mindez bizton így is
lesz, ha máshol nem is, a Jó-
zsef Attila Színházban,
ahol márciustól várja a ko-
médiát kedvelõ közönséget
az Anconai szerelmesek.

Vajda Katalin darabja a dél-
olasz városkába, Anconába viszi
a közönséget, egészen a hetvenes
évek derekáig visszajátszva az
idõt. A talján dallamok kíséreté-
ben kibontakozó történet fõsze-
replõje don Tomao Nicomaci, a
jómódú amoroso, aki éppen férj-
hez adni készül lányát, Luciát. A
sûrûn szõtt szerelmi szálak a fõ-
tértõl a hegedûleckéken át egé-
szen donna Agnese panziójáig te-
keregnek, hogy aztán végül kibo-
gozhatatlanul bizonyítsák, a sze-
relem örök, éppúgy, mint a hozo-
mányvadászat.

– Az idei évad repertoárjának
összeállításakor külön figyelmet
fordítottunk arra, hogy a komoly,

drámai elõadások mellett mindig
megtalálják a könnyedebb kikap-
csolódásra vágyók is a kedvükre
való elõadásokat – mondja
Nemcsák Károly, a József Attila
Színház igazgatója. – Persze az
Anconai szerelmesek jó példa ar-
ra is, hogy könnyedséget éppen
olyan nehéz színpadra állítani, a
dalok, a zene, és a jól idõzített po-
énok összhangja, harmóniája, bi-
zony próbára tudja tenni a sze-
replõket. Az elõadást Huszti Pé-
ter rendezte, aki egyébként több
sikeres darabunkban játszik is, ki
is emelném az Édes fiaim címû
elõadásunkat, amelyet szintén
ajánlok a színházszeretõk figyel-
mébe.

A szerelem olaszul: új darab
a József Attila Színházban
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM)
Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. 
Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, 
csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, 

szombat: 13–18 óráig
Programajánló:

[made in] Angyalföld – fotókiállítás Angyalföld 
XX. század elején épült ipari létesítményeirõl

Bujnovszky Tamás és az Angyalföldi Helytörténeti
Gyûjtemény közös kiállítása, megtekinthetõ: április 6-ig

Könyvajánló:
Vaszilij Grosszman: Élet és sors (Európa, 2012)
Elmore Leonard: Raylon: a törvény embere (Jaffa, 2012)
James Patterson: Alex Cross: halálos keresztutak

(Alexandra, 2012)
Jonathan Franzen: Szabadság (Európa, 2012)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Állandó programok
minden héten:

Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj!
(Kisgyermekkori zenei nevelés)
Hétfõn 10.00 és 11.00.
Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Vezetõ: Eöry Ajándokné
Kedden 9.00 kezdõknek, 10.00 haladóknak.
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30 
és vasárnap 17.00–21.00.
MODELLBÖRZE 
(csere-bere, vétel-eladás) 
Szombaton 8.00–12.00.
Univerzális Élet 
– Õskeresztény Egyesület
(Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott belsõ út oktatása)
Vasárnap 10.00–13.00.
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Sok mindent lehet mondani, csak azt
nem, hogy minden zökkenõ nélkül zaj-

lott le 1969 februárjában a Sturm Graz–
Vasas Közép-európai Kupavisszavágó.
Elõször is: januárban az A és a B válogatott
egyaránt dél-amerikai túrára utazott, emi-
att az angyalföldi klub azzal fordult a KK
szervezõihez, hogy – a legjobbak távolléte
miatt – halasszák el márciusra az ausztriai
meccset. A válasz elutasító volt: a verseny-
bizottság ragaszkodott az eredeti idõpont-
hoz, február tizenhatodikához. Szerencsé-
re, az A együttes brazíliai túrája a vártnál
hamarabb fejezõdött be, a B csapat meg
amúgy is néhány nappal a grazi találkozó
elõtt érkezett haza Kolumbiából, így Far-
kas János, Ihász Kálmán, Mészöly Kálmán
és Menczel Iván – ha fáradtan is – csatla-
kozhatott a piros-kék küldöttséghez, hogy
aztán pihenjen még két napot, mert az
osztrák városra negyven centis hó hullott,
és a találkozót nem lehetett megrendezni.

Az illetékesek úgy döntöttek: negyven-
nyolc órával késõbb kell pályára lépni. Ad-
dig a házigazdák megszabadították a pályát
a hatalmas fehér lepeltõl, és fohászkodtak,
hogy ne kezdõdjék újra a havazás. Grazban
már csak azért sem szerették volna, ha
megint esni kezd, mert a település fõterén
február 18-án fogadták a görög hajómág-
nás Onassist, valamint az immár hozzá tar-
tozó, szépséges Jacqueline-t, John
Fitzgerald Kennedy özvegyét. A Sturmot
azonban nem e látogatás tartotta lázban,
hanem az, hogy sikerül-e nyerni a Vasas
ellen, amely 1968. december 4-én, a visz-

szavágó elõzményeihez hasonlóan fordu-
latos elsõ mérkõzésen „csak” 4-3-ra gyõ-
zött a Fáy utcában (gól: Mészöly, Puskás,
Müller, Korsós, illetve Kaiser 2, Eitinger).

A kemény télben csak háromezer szurko-
ló merészkedett ki a grazi stadionba, és a leg-
bátrabbak is hamar megbánták, amiért da-
coltak a hideggel. Merthogy húsz perc sem
telt el, és a Vasas már 2-0-ra vezetett. Elõbb
Müller Sándor, Farkas és Puskás Lajos kom-
binációja, majd Menczel és Fister Ferenc ak-
ciója végén kapitulált Damir Grloci, a ven-
déglátók szlovén nemzetiségû kapusa, s a
közönség már nem a fordításban, hanem

csupán abban bízott, hogy a hózáport nem
követi angyalföldi gólzápor. Ebben a remé-
nyében nem kellett csalatkoznia az osztrák
publikumnak, mert a piros-kékek a folyta-
tásban csak a kapufát találták el – elõbb
Fister, majd Farkas labdája pattant ki a léc-
rõl –, sõt a Sturm szépített: Marlusits lövé-
se szintén a kapufáról jött vissza, és a grazi-
ak didergõ brazilja, Tesou-rinho a hálóba
passzolt (1-2).

Ez maradt a végeredmény, és a sportsze-
rû osztrák szurkolók csaknem olyan lelke-
sen ünnepelték a kitûnõen futballozó Va-
sast, mint honfitársaik Onassist és felesé-
gét. A meccs végén vastaps köszöntötte a
gyõztest, s még Illovszky Rudolf, a nem a
labdarúgók ajnározásáról híres edzõ is azt
mondta: „A körülményekhez képest elé-
gedett vagyok a játékkal.” Melegebben
méltatta az angyalföldiek teljesítményét a
magyar sajtó, külön kiemelve Fistert:
„A csapat motorja volt, fáradhatatlanul
mozgott elöl-hátul, és jobbnál jobb labdák-
kal szolgálta ki társait.”

Már csak haza kellett jönni, ám az nehe-
zebbnek ígérkezett az ausztriai sikernél. A
Meteorológiai Intézet február 19-én közzé
tette: „A Dunántúlon hófúvá-sok, hóaka-
dályok várhatók.” Ennek ellenére a piros-
kékek nem vesztegeltek az országúton, s

amikor befutottak, Puskás és Fister moso-
lyogva jegyezte meg: „Nem tartottunk ké-
séstõl, elakadástól. Mi már odakinn meg-
mutattuk, hogyan kell érkezni…”

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Sturm Graz–Vasas 1-2 (1-2)
Graz, 3000 nézõ. Jv.: Horvat (jugoszláv).
Sturm: Grloci – Berek, Manfred Reiter, Wilhelm Huberts, Franz Reiter – Wag-
ner, Kaiser – Tesourinho, Marlusits, Helmut Huberts, Höggerl (Svoboda, 53.).
Vasas: Kenderesi – Bakos, Mészöly, Mathesz (Vidáts, 70.), Ihász – Menczel,
Müller (Nell, 65.), Fister – Molnár, Puskás, Farkas.
Gól: Puskás (9.), Fister (19.), Tesourinho (29.).

Angyalföldi pálmafák

Kérjük, adója 1%-ával
támogassa a Vasas Sport Clubot.
Vasas Centenárium Alapítvány
Adószám: 18123649-1-41

Két hógolyó Grazban

A WWiinngg  TTssuunn kungfu tra-
dicionális kínai harcmû-
vészet, mely napjaink
egyik leghatékonyabb ön-
védelmi rendszere. Ko-
moly harci értéke tudomá-
nyos tervezésen alapszik,
az emberi anatómiát és fi-
zikát véve alapul, reális
esélyt adva a gyengébbek-
nek, hölgyeknek és idõ-
sebbeknek is az önvédelemre. Különleges katonai alakulatok és a
Rendõrtiszti Fõiskola képzési anyagában is szerepel. Egészségmeg-
õrzõ és jellemformáló hatása is jelentõs, fejleszti a mozgáskoordiná-
ciót, önfegyelemre, egymás iránti tiszteletre nevel. Gyakorlói maga-
biztosabban lépnek fel az élet minden területén. Hazánkban Si-Fu
Máday Norbert vezetésével több mint 25 éve mûködõ MMaaggyyaarr  WWiinngg
TTssuunn  EEggyyeessüülleett garanciát vállal tanítási programjáért. Célkitûzése
egyebek mellett helyes utat mutatni a fiatalabb generáció számára.

BBeemmuuttaattóó  ééss  ttaaggffeellvvéétteell::  Március 6. (szerda) 18.30
Budapest XIII., Ének-zenei Általános Iskola, Dózsa György út 136.
TTrréénniinnggeekk:: szerda 18.30–20.00, péntek 18.00–19.30
KKaappccssoollaatt:: Szabó Csaba, 06 (20) 972-2298,

szabo.csaba@wingtsun.hu, www.wingtsunbudapest.hu

London kétszeres olimpiai bajno-
ka, Kozák Danuta február köze-
pén látogatott el egykori iskolájá-
ba, a Gyöngyösi sétányon talál-
ható oktatási intézménybe. Osz-
tályfõnökei: Szekeres Zsuzsa és

Novákné Oláh Andrea kalauzo-
lásával újra felfedezte a Számítás-
technikai Általános Iskola épüle-
tét, amely a XIII. kerületi önkor-
mányzat jóvoltából igencsak
megváltozott az évek alatt. 

– A nyolcadik elvégzése óta
most volt elõször alkalmam meg-
látogatni régi iskolámat, ahol na-
gyon jól éreztem magam. A taná-
rok kedvesek, a gyerekek aranyo-
sak – nyilatkozta Danuta több
sajtómédiumban is. Elmondta: a
számítástechnikai iskola nagyon
megszépült, rengeteg emlék, él-
mény jött vissza a látogatásakor.
A pedagógusok körbevezették az
egész épületben, természetesen a
tornatermet és az újonnan épített
mûfüves pályát sem hagyta ki.

– A legérdekesebb az volt, hogy
még mindig olyan illata van az is-
kolának, mint amire emlékez-
tem, ez fogott meg leginkább –
mondta a 25 esztendõs klasszis. 

A neves kajakozót a diákok ra-
jongva hallgatták, az ötkarikás
verseny élménybeszámolója mel-
lett sok érdekességet is elárult a
versenysporttal kapcsolatosan.
Lévai Sándor igazgató ajándék-
kal lepte meg Danutát, akit ezút-
tal sem úszta meg az autogram
írását, egy biztos, minden kis
szurkoló sorban állt névjegyéért!

Kozák Danuta Egykori tanárai fogadták

Olimpiai bajnok újra iskolapadban

A mezõny legjobbja: Fister (jobbra)
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KIS-
IPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-
2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók,
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom
GARANCIÁVAL! Igényesen és becsületesen már
18 éve! Felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269
(Horváth Ákos)

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-
4899, 06-70-280-0479, parkettazokisiparos.5mp.eu

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabúto-
rok, irodabútorok stb. méretre gyártása legol-
csóbban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidõ. Tel.:
06-30-368-1354

KÖNYVELÉS, bérszámfejtés, adótanácsadás. Segít-
ség vállalkozása elindításában, adózási módok kivá-
lasztásában (KATA, KIVA, ÁFA). Könyvelõ-Társ Kft.
XIII., Budapest. Tel.: 06-30-364-0324,
www.konyvelotars.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések
megszüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-
5089

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával,
referenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozso-
nyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

KÖZÖS KÉPVISELET. Társasházak közös képviseletét,
kezelését vállaljuk nagy gyakorlattal, teljes háttérrel.
Tel.: 06-30-954-3459, 06-30-690-2510

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK
20 ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉ-
ZÉSSEL, KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL.
TEL.: 302-0805, 06-30-280-7381

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet Budapesten.
Ajánlatunk: közös képviselõ munkájának és a közös
költség elemeinek átláthatósága. Akciónk: amennyi-
ben 2013. május 31-ig minket választ, elengedünk
egy havi megbízási díjat! HonVitel Kft. www.honvi-
tel.com. Tel.: 06-20-517-8190

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét
vállalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rend-
szerrel dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari hát-
térrel, megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen
túlmenõen betéti társaságok teljes könyvelését, ügy-
intézését vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig
9–13 óráig a 339-9975, egyéb idõpontokban a 350-
8194-es telefonon napközben

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alag-
sorában egy korábban gyógytorna céljára használt
99 nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltö-
zõ és zuhanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó
(17 nm) külön térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel
rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. eme-
letén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm
alapterületû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyi-
ség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es
üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Eb-
bõl a bérleménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133
nm-es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos,
nem lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõvé
tévõ bérlemény. 
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok
miatt eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó
üzlet, részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõ-
vel üzemel. Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

KERESEK bérbeadó lakást minimum 1 évre. Tel.: 06-
30-729-7546

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció.
Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136,
Tátra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színhá-
zak részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órá-
kat, hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt,
porcelánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket,
játékokat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Ki-
szállás, szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Iza-
bella. Tel.: 06-30-419-2713

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

PEDIKÛR! Gyógypedikûrös házhoz megy kiszállási díj
nélkül. Tel.: 06-20-439-1586 (Jerabek Éva)

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középisko-
lások részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Ház-
hoz megyek! Tel.: 06-20-959-0134

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens,
kisgyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyil-
vántartási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-
1061, www.kaszaszakkepzes.hu

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállí-
tom. Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084

ÓBUDA ANTIKVÁRIUM azonnali készpénzfizetéssel
vásárol könyveket, teljes könyvtárat, képeslapot, ké-
peket díjtalan kiszállással. Tel.: 388-7332, 06-20-
978-1974

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-
PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsi-
val, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

AZ EURO-QUATTRO BIZTOSÍTÁSI ALKUSZ KFT. ke-
res újonnan induló irodánkba (1137 Budapest, Po-
zsonyi út 12. szám alatt) gyakorlattal rendelkezõ üz-
letkötõket, illetve üzleti csoportokat! Az iroda kor-
szerûen berendezett, megfelel oktatásokra vagy üz-
letek lebonyolítására! Tarifáló programok telepítve!
Az irodai eszközök használata Kollégáink részére in-
gyenesek! Várjuk minden kedves leendõ Kollégánk
érdeklõdését! Üdvözlettel: Sajóné Schuszter Valé-
ria (06-20-366-3183), Erdõs Péter (06-20-955-
4188). www.euroquattro.hu. Erdõs Péter. Minden,
ami biztosítás , minden egy helyen

XIII. kerületben vállalok: takarítást 1000 Ft/óra, a fel-
szerelést és a vegyszereket a takarítást igénybevevõ
biztosítja. Kutyasétáltatást 1200 Ft/kutya/alkalom.
Tel.: 06-30-596-8323, mojzes.ildi@gmail.com

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PE-
LENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapot-
ban eladó 2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasság-
ban állítható, kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehe-
tõ ráccsal + 2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû
pelenkázó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon masszív
az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igény-
bevétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások
céljára termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII.,
Szegedi út 17. (Egészségház). A terem befogadóké-
pessége asztalok melletti elhelyezésnél maximum 35
fõ, asztal nélküli ültetésnél maximum 50 fõ. Az igény-
bevétel lehetséges idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30
és 19.30 óra között. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es
telefonszámon. Elõadás-technikai berendezéseket a
bérlõnek kell biztosítani. A terembérlet ára 6000
Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

RÉGISÉG

INGATLAN

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpano-
rámás, 140 nöl-es telek 75 nm-es épít-
ménnyel eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M
Ft. Tel.: 06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. MÁRCIUS 14-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. MÁRCIUS 4.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERE-
LÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT.
Szabó Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-
3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu

GÁBOR ESZMERALDA BECSÜS MÛGYÛJTÕNÕ
legmagasabb áron készpénzért vásárol festmé-
nyeket, bútorokat, órákat, porcelánokat, ezüst-
tárgyakat, arany ékszereket, egyebeket, teljes
hagyatékot. Kiszállás, értékbecslés díjtalan. Üz-
letünk: II., Fõ utca 67. Tel.: 364-7534, 06-30-
382-7020
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TTrróóffeeaa  GGrriillll  ÉÉtttteerreemm  ––  VViisseeggrrááddii  uuttccaa  ––  aa  vveennddééggeekk  sszzeemméévveell
Cikkünkben a már jól ismert XIII. kerületben található Trófea Grill Éttermet
mutatjuk be, ezúttal a vendégek szemszögébõl. Az éttermet a világ legnagyobb
és legnépszerûbb hotel- és étteremértékelõ oldalán, a Trip Advisoron a vendé-
gek véleménye és szavazatai alapján Budapest legjobb éttermei közé rangsorol-
ták, és elnyerte a következõ címet is: „Certificate of excellence for 2011 and
2012”. A Visegrádi utcai Trófea Grill Étteremben továbbra is fix árakon, kor-
látlan étel-, ital- és koktélfogyasztással, lenyûgözõ ételkínálattal, valamint mi-
nõségi felszolgálással várják a vendégeket.

„„KKiittûûnnõõ  éétttteerreemm  BBuuddaappeesstteenn””  22001122..1122..1122..
Önkiszolgáló étterem, egy fix összegért azt választasz, amit szeretnél. Óriási választék az ételekbõl és italokból is. Legfõképpen magyaros ételekkel találkozha-
tunk, de elõfordulnak más nemzetek ételei is. Nagyszerû árak, széles választék!

„„SSookkkkaall  jjoobbbb,,  mmiinntt  aammiirree  sszzáámmííttoottttuunnkk””  22001133..0011..2200..
Az étteremre a TripAdvisoron olvasottak alapján találtunk rá, és felkeltette az érdeklõdésünket a svédasztalos rendszer miatt. Ahogy megérkeztünk, nagyon
barátságos személyzettel találkoztunk. Örültem, hogy ennyiféle ital is benne van az árban (bor, sör, üdítõ és 15 fajta koktél). Az ételek hatalmas választéka bri-
liáns volt és nagyon tetszett, hogy amit kiválasztottam húst, nézhettem, ahogy megsütik a látványkonyhában. A minõség nagyon jó volt, óriási élmény volt szá-
momra.

„„TTöökkéélleetteess  ssvvééddaasszzttaall””  22001122..1122..2288..
A szolgáltatás kiemelkedõen jó volt más éttermekhez képest, és a felszolgálók is nagyon segítõkészek voltak. A svédasztalon minden rendkívül finom volt, kü-
lönösen a látványkonyhában süttetett ételek, melyeket magunknak választhattunk ki. Az ételek minõsége kifogástalan volt, az éttermi légkörrõl nem is beszél-
ve, tele vidám és fiatal dolgozókkal. Mindenféleképpen visszatérünk!

„„MMiinnddeennbbõõll  eeggyy  kkeevveesseett””  22001133..0011..1100..
Ez a svédasztalos étterem a legjobb lehetõség azok számára, akik meg szeretnék ismerni a ma-
gyar konyha ízeit és specialitásait a legváltozatosabb variációk szerint. A válogatás az ételek
között nem megy könnyen a bõség zavara miatt, de mindenki találhat magának kedvére való
fogást. A fix ár tartalmazza a vizeket, az üdítõ italokat, a borokat, söröket, pezsgõket, ezért is
ez az étterem a legjobb választás Budapesten.

Forrás: http://www.tripadvisor.com/Restaurant_Review-g274887-d712562-Reviews-
Trofea_Grill_Restaurant_in_the_City-Budapest_Central_Hungary.html
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

N
ÍV

Ó NYELVISKOLA

SZENTENDRE

Fordítandó anyagát
elküldheti nekünk

a nyelviskola.nivo@gmail.com
e-mail címre

vagy behozhatja személyesen:
Nívó Nyelviskola,

Szentendre,
Kucsera Ferenc utca 7.
Tel.: 06-30-319-9634,

www.nivonyelviskola.hu

Fordítást vállalunk angol, német, olasz,
spanyol, francia, román, horvát, orosz nyelvbõl!

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!
��

��

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

22  kkgg
eetteettõõaannyyaagg

A XIII. kerület
legjobban felszerelt

horgászboltja!
XIII., Újpesti rkp. 7.
(Jászai Mari tértõl

200 m-re.)

telefon: 237-0243,
e-mail: bolt@peca.hu
nyitva: h.–p.: 10–17,
webáruház: www.peca.hu

Érvényes: 2013. 03. 31-ig

5000 Ft feletti vásárlás esetén

1100  %%
kkeeddvveezzmméénnyyXIII. ker., Hegedûs Gy. u. 28.

Érvényes: 2013. 03. 31-igCCaafféé MAZEL TOV
Töltsön el nálunk egy nyugodt órát
partnerével, barátaival. Autentikus,
családias környezet, kellemes zene,
finom kávék, italok, sütemények,
flódni, Mazel Tov kávé.

Szeretettel várunk mindenkit.

dr. Balogh István
06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964

Fogászat
A Visegrádi utcai rendelő

tapasztalt fogorvosai
magánrendelésüket

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
(Római-kert) IX. em. 1. sz.

alatt folytatják.

A rendelő a legmodernebb
technikával felszerelt.

Minden fogászati,
szájsebészeti beavatkozást,

fogbeültetést,
esztétikai fogkezelést

magas színvonalon végzünk.

Szájrákszűrés.

Parodontosis (ínysorvadás) és
más problémák lézeres kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne 
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a media13.hu media13.hu internetes 
hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre, 
vagy hívjon minket a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

1100  000000  FFtt
((óórráánnkkéénntt))IGÉNYES ÉLÕZENE

esküvõi vacsorára, rendezvényre

www.teshowduo.hu
06 (30) 335-2949

Érvényes: 2013. 03. 31-ig
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Szépkorúak farsangja Idõsklubok mulatsága

Vidám, zenés télbúcsúztató

Megszokott helyén, az Angyal-
földi József Attila Mûvelõdési
Központban tartották február 19-
én a XIII. kerületi télbúcsúztatót,
azaz a Szépkorúak farsangját. Az
idõsek klubjainak tagjai által
összeállított mûsor egyben ver-
seny is volt, melyet a Vidám uta-
zás a zene világában elnevezésû
téma köré csoportosítottak.

Az eseményen dr. Tóth József
polgármester, országgyûlési kép-
viselõ köszöntötte a nagytermet
zsúfolásig megtöltõ közönséget.
Szólt arról az örvendetes tényrõl,
hogy a képviselõ-testület úgy fo-

gadta el a 2013. évi költségveté-
sét, hogy az a jelenlévõket hátrá-
nyosan nem érintette. A szociális
intézményeknek nem csökkent a
támogatása, az intézményhálózat
részére némileg növekedett az
idénre juttatott összeg. Annak el-
lenére, hogy a központi támoga-
tás csökken, fejlesztésre is jut a
kerületnek. Az óvodák felújítá-
sán túl elkészül a Boribon Bölcsõ-
de és teljesen megújul a Gyermek
téri Idõsek Klubja. Nagy ered-
mény, hogy a kerület nemcsak
mûködtetni tudja az intézmé-
nyeit, hanem fejleszti is azokat. 

Dr. Tóth József a 75 éves kerü-
let rendezvényeire is meghívta a
résztvevõket. Mint mondta,
nemcsak magunknak akarjuk
megmutatni a kerületet, annak
múltját, jelenét és lehetséges fej-
lõdését, hanem vendégeinknek, s
az idelátogatóknak is. 

A köszöntõ végeztével sorra
bemutatkozott a kerület tíz idõ-
sek klubja, rajtuk kívül fellépett a
Kézfogás Egyesület is. Az elõadá-
sokat a zsûri értékelése alapján
50-50 ezer forinttal jutalmazta az
önkormányzat, melyet a klubok
kirándulásra fordíthatnak.

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Veszélyeshulladék-gyûjtési akció

Óvjuk környezetünket!
Az idei elsõ lakossági veszélyeshulladék-gyûjtési akciót március 9-én
szervezik. A kerületi háztartásokban felhalmozódott veszélyes hulla-
dékokat (festékmaradékokat, gyógyszereket, elemeket, akkumuláto-
rokat stb.), elektromos és elektronikus hulladékokat (elromlott, feles-
legessé vált háztartási gépeket) és használt sütõzsiradékokat (olajat)
veszik át hat helyszínen a következõ idõpontokban:

– Lehel Csarnok (Bulcsú utcai parknál) 8–11.30 óra között
– Angyalföldi József Attila Mûvelõdési Központ elõtt (József A. tér

4.) 12–13 óra között
– polgármesteri hivatal parkolójában (Béke tér 1.) 13.30–15 óra

között
– Dagály u. 10. elõtt (a parkolóban) 8–9.30 óra között
– Szt. István park (a Kispark Pozsonyi úti oldalán) 10–11 óra között
– Radnóti Miklós Mûvelõdési Központ (a Kárpát utcai oldalon)

11.30–13 óra között.


